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تلاش »مینی« برای ظاهر 
اسپرت کوپرهای برقی

    مینی کوپر JCW E جدید، نخستین نسخه تمام برقی از هاچ بک پرفورمنس 
مینی با نشان جان کوپر ورکز اســت که حالا با ظاهری جذاب تر، توان بالاتر و 
امکانات گسترده تر نسبت به گذشته معرفی شده است. برخلاف نسخه بنزینی، 
مدل الکتریکی بر اساس پلت فرمی کاملا جدید در چین و با همکاری گریت وال 
چین ساخته می شود. در حالت »Go-Kart«، شتاب و پاسخ گویی خودرو بسیار 
 )Boost( جذاب است. درایو مدهای متعدد و سیستم افزایش قدرت لحظه ای
حس یک خودرو اسپرت واقعی را منتقل می کند. هندلینگ دقیق و فرمان دهی 
سریع، از ویژگی های بارز این خودرو هستند؛ اما سیستم تعلیق نسبتا سفت 

ممکن است در مسیرهای شهری کمی آزاردهنده باشد. مینی JCW E موفق 
به دریافت 5 ستاره ایمنی از ANCAP شده و مجهز به طیف کاملی از فناوری های 
ایمنی فعال و غیرفعال اســت. مینی JCW E مدل 2025 با طراحی جسورانه، 
عملکرد قوی و فضای داخلی متفاوت، جایگاه خود را در بازار هاچ بک های اسپرت 
الکتریکی پیدا می کند؛ اما قیمت بالا، فضای محدود بار و صندلی عقب و برخی 
ناهماهنگی های دیجیتالی ممکن اســت برای برخی خریداران محدودکننده 
باشد. اگر طرفدار برند مینی هســتید و به دنبال یک خودرو برقی متفاوت و 

هیجان انگیز می گردید، JCW E گزینه ای وسوسه برانگیز خواهد بود.

   در شــرایط کنونی، بازار 
خودرو ایران بــا چالش های 
جدی دست وپنجه نرم می کند 
و بی توجــهی به  این مســاله 
می توانــد به فروپــاشی این 
صنعت حیاتی منجر شــود. 
کارشناسان بر این باورند که 
نوسانات قیمتی و بی اعتمادی 
مصرف کنندگان، زنگ خطر را 
برای فعالان این حوزه به صدا 
درآورده اســت. این بحران نه تنها به تولیدکنندگان آسیب می زند، 

بلکه به کل اقتصاد کشور نیز لطمه وارد می کند. 
نوسانات قیمتی در بازار خودرو به قدری شدید شده است که هر روز 
شاهد تغییرات غیرقابل پیش بینی در قیمت ها هستیم. این وضعیت 
نه تنها تولیدکنندگان را تحت فشار قرار می دهد، بلکه به خودی خود 
سبب سردرگمی مصرف کنندگان می شــود. بسیاری از خریداران 
به دلیل عدم شفافیت در قیمت گذاری و سیاست های ناپایدار، از خرید 

خودرو منصرف شده اند. 
این امر به کاهش تقاضا و در نتیجه افزایش رکود منجر شــده است. 
تولیدکنندگان نیز در این شرایط با مشکلاتی نظیر افزایش هزینه های 
تولید، کمبود قطعات و عدم دسترسی به فناوری های جدید روبه رو 

هستند.
از ســوی دیگر، دلالان و واســطه ها با سوءاســتفاده از این شرایط، 
بــه افزایش قیمت هــا دامن می زننــد و این موضــوع بی اعتمادی 
مصرف کنندگان به بــازار خودرو را به همراه دارد. بسیاری از مردم به 
این نتیجه رسیده اند که خرید خودرو در این شرایط ریسک بزرگی 
است و به همین دلیل، بازار خودرو به یک بازار راکد تبدیل شده است.

این رکود نه تنها به تولیدکنندگان آسیب می زند، بلکه فرصت های 
شغلی را نیز از بین می برد و موجب افزایش بیکاری در صنعت خودرو 

و صنایع وابسته به آن می شــود. در این میان، بازار در انتظار واردات 
خودروهای دست دوم است و این مســاله نیز به لحاظ روانی به رکود 

انتظاری در بازار خودرو دامن می زند. 
براین اساس بسیاری از متقاضیان منتظر هستند تا با ورود خودروهای 
 دســت دوم، قیمت هــا کاهش یابد و شــرایط بهتری بــرای خرید

فراهم شود. 
این انتظار، خــود به یک عامل رکود تبدیل شــده و به عدم تحرک 
بازار دامن می زند. درحالی که برخی ممکن اســت واردات مدل های 
کارکرده را، راه حلی برای کاهش قیمت ها بدانند، اما باید توجه داشت 
که این موضوع نیز مشکلات خاص خود را دارد. واردات خودروهای 
دســت دوم می تواند به افزایش رقابت در بازار منجر شود؛ اما درعین 
حال ممکن است در چنین شرایطی کیفیت و استاندارد خودروهای 

وارداتی آن چنان که باید مد نظر قرار نگیرد. 
بر این اســاس صنعت خودرو بیــش از هر زمان دیگــری نیازمند 
سیاســت گزاری  های دقیق و شفاف است. دولت و نهادهای مربوطه 
باید با اتخاذ تصمیمات منطقی و کارآمد، به ساماندهی این بازار کمک 
کنند. این شامل ایجاد قوانین و مقرراتی است که درکنار حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی، پاسخگوی نیاز مصرف کنندگان باشد. تنها 
در این صورت می توان امید داشت که صنعت خودرو کشور از بحران 

کنونی خارج شود و به سمت رونق و شکوفایی پیش برود. 
درنهایت باید به این نکته توجه داشت که آینده صنعت خودرو ایران 
در دستان سیاست گزاران و به طور کلی فعالان این صنعت است. اگر 
این بحران به درستی مدیریت نشود، عواقب آن نه تنها صنعت خودرو، 

بلکه  کل اقتصاد کشور را به شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد. 
بنابراین ضروری اســت که همه ذینفعان دوشادوش یکدیگر برای 
نجات این صنعت تلاش کنند. این تلاش ها باید به گونه ای باشــد که 
درکنار  حل مشکلات کنونی، زمینه ساز رشد و توسعه پایدار در آینده 
باشد. در غیر اینصورت، صنعت خودرو ایران با چالش های جدی تری 
روبه رو خواهد شد که ممکن است به تدریج به نابودی آن منجر شود

وضعیت بحرانی 
یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« خبر داد؛صنعت و بازار خودرو

خودروهایی که با چند کلیک بیمه می شوند!

 دگرگونی  در صنعت بیمه خودرو در ایران با ورود شرکت های دانش بنیان 
و استارت آپ های نوآور به این عرصه، بیش از پیش شتاب گرفته است. این 
تحول صرفا به بهینه ســازی چند فرآیند محدود نمی شــود، بلکه درحال 
بازتعریف کلی تجربه بیمه گــری، از مرحله صــدور بیمه نامه تا پرداخت 
خسارت هســتیم. سال ها بود که بیمه خودرو در ایران با چالش هایی مانند 
کاغذبازی های فرسایشی، تاخیر در پرداخت خسارت و نارضایتی گسترده 
مشتریان مواجه بود. اما ظهور استارت آپ های حوزه فناوری بیمه و استفاده 
از فناوری هایی مانند سامانه های فروش آنلاین، الگوریتم های تحلیل ریسک، 
هوش مصنوعی و پردازش تصویر، این صنعت سنتی را وارد فاز جدیدی کرده 
است. اعظم کاتوزیان، کارشناس صنعت بیمه خودرو در گفت وگو با روزنامه 
»دنیای خودرو« گفت: »دوران ایستادن در صف، پر کردن فرم های کاغذی 
و دریافت خدمات غیرشفاف گذشته است. مشتری امروز به دنبال خدماتی 
سریع، شفاف و شخصی سازی شده است؛ خدماتی که به کمک فناوری در 

دسترس قرار گرفته اند.«
وی افزود: »یکی از مهم ترین تحولات رخ داده، اتصال پلت فرم های بیمه ای 
به سامانه های مرکزی و نهادهای نظارتی است. این اتصال، امکان استعلام 
لحظه ای اطلاعات خودرو، سوابق خسارت و وضعیت بیمه نامه را فراهم کرده 
و به شرکت ها اجازه می دهد نرخ گذاری دقیق تر و منصفانه تری انجام دهند.«

 او در ادامه تصریح کرد: »این شفاف سازی نقش مهمی در کاهش تقلب های 
بیمه ای داشته است؛ مشکلی که سال ها صنعت بیمه را با زیان های انباشته 

مواجه کرده بود.«

وی گفت: »تحول دیگر در حوزه ارزیابی و پرداخت خسارت است. بسیاری از 
پلت فرم های دیجیتال بیمه ای اکنون این امکان را فراهم کرده اند که کاربر، 
با گرفتن چند عکس از محل حادثه و بارگذاری آن ها در اپلیکیشن، فرآیند 
ثبت پرونده خسارت را آغاز کند. هوش مصنوعی با تحلیل این تصاویر، نوع 
خسارت را شناســایی و در موارد ساده، برآورد و حتی پرداخت را به صورت 

کاملا غیرحضوری و در کمتر از دو روز انجام می دهد.«
کاتوزیان توضیح داد: »زمان بررسی خسارت در برخی موارد از چند روز به 

زیر ۴۸ ساعت کاهش یافته است.«
وی گفت: »نکته قابل  توجــه این که این تحولات صرفا فنی و فناوری محور 
نیستند. استارت آپ ها با رویکردی تازه وارد صنعت شده اند؛ رویکردی که 
به جای رقابت با شــرکت های بزرگ، بر همکاری و تکمیل زنجیره خدمات 
بیمه ای تمرکز دارد. بسیاری از آن ها به عنوان بازوی فناوری شــرکت های 
ســنتی فعالیت می کنند و همین باعــث تغییر تدریجی نگاه ســنتی به 

اکوسیستم استارت آپی شده است.«
او افزود: »در این میــان، بیمه مرکزی نیز با گشــودن فضای قانونی برای 
 API نوآوری، نقش مهمی در این تحول ایفا کرده است. تسهیل دسترسی به
داده های بیمه ای، توسعه سامانه هایی مانند »سنهاب« و تشویق شرکت ها 
به دیجیتالی سازی، زیرساخت های لازم برای جهش فناورانه در این صنعت 
را فراهم کرده اند.« کاتوزیان تاکید کرد: »هنوز به مقررات گذاری مشخص 
در حوزه هایی مانند اســتفاده از هوش مصنــوعی در نرخ گذاری و ارزیابی 

خسارت به شدت نیازمندیم.«
او در پایان گفت: »آینده صنعت بیمه خودرو وابسته به نوآوری، داده محوری 
و تعامل در لحظه با مشتری اســت.« به باور او، مشتری فردا فقط به دنبال 
دریافت خسارت در روز حادثه نیست، بلکه می خواهد بیمه نامه اش با سبک 
زندگی رانندگی اش در ارتباط باشــد؛ بیمه ای هوشمند که رفتار رانندگی 

او را تحلیل، خطرات را پیش بینی و به او برای ایمنی بیشتر کمک کند.

m.darakhosh@autoworld.ir
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    بازار خودرو کشــورمان طی ســال های اخیر با مشکلات 
پیچیده ای مواجه شــده است که نوسانات شــدید قیمتی و 
آشــفتگی در عرضه از مهم ترین آن ها به شمار می روند. یکی از 
دلایل اصلی این وضعیت، تاخیر وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در اعلام قیمت های رسمی جدید است که موجب سردرگمی 
فعالان بازار شــده اســت. قیمت گذاری خودرو باید بر اساس 
داده های دقیق از هزینه تولید، شرایط بازار و قدرت خرید مردم 
انجام شــود تا تعادل بین عرضه و تقاضا حفظ شود. اما تاخیر 
در اعلام قیمت ها سبب شــده است شرکت های خودروسازی 
به صورت غیررســمی و بدون هماهنگی، قیمت های جدید را 
اعلام کنند و این امر به پیچیدگی بیشتر و بی ثباتی بازار دامن 
زده است. تاخیر در اعلام قیمت ها نه تنها برای تولیدکنندگان 
مشکل ســاز شــده، بلکه مصرف کنندگان واقــعی نیز دچار 
سردرگمی و نارضایتی شده اند. در شرایطی که قیمت ها به طور 
رسمی اعلام نشود، بسیاری از فروشندگان و واسطه ها به ایجاد 
بازار غیررســمی و افزایش قیمت هــای کاذب روی می آورند. 
این نوســانات غیرقابل پیش بینی، برنامه ریزی برای خرید و 
فروش را دشــوار کرده و به افزایش فعالیت دلالان و واسطه ها 
دامن زده اســت. علاوه بر این، فشــارهای اقتصادی خارجی 
ماننــد تحریم ها، افزایش نرخ ارز و تــورم فزاینده، هزینه های 
تولید خودرو را به شدت افزایش داده است. مواداولیه و قطعات 
وارداتی به قیمت های بسیار بالاتری خریداری می شوند و این 
مساله هزینه نهایی تولید خودرو را بالا برده و باعث شده است 
شرکت های خودروسازی توان مقابله با این فشارها را نداشته 
باشــند. در چنین شــرایطی، وزارت صمت با تاخیر در اعلام 
قیمت های متناسب، عملا موجب افزایش ضرر تولیدکنندگان 

شده است و این وضعیت به نفع بازار و مصرف کننده نیست.
عدم هماهنگی میان نهادهای متولی بازار خودرو مانند وزارت 

صمت، شورای رقابت و مدیریت شــرکت های خودروسازی، 
مشکل دیگری اســت که وضعیت بازار را بغرنج تر کرده است. 
وقتی هر یک از این ارکان به صورت مســتقل و بدون همکاری 
موثر عمل کنند، تصمیمات متضاد گرفته می شــود که منجر 
به سردرگمی فعالان بازار و ناپایداری قیمت ها می شود. به باور 
کارشناسان، لازم است ســاختاری منسجم و هماهنگ شکل 
گیرد که وظایف و مسئولیت ها را به طور شفاف مشخص کرده و 
با همکاری نزدیک بتواند تصمیمات موثر و به موقع اتخاذ کند. در 
همین راستا سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت در 
پاسخ به این سوال که آیا از نظر شورای رقابت، عرضه محصولات 
ایران خودرو در بورس کالا قانونی اســت؟ گفت: »خیر؛ مصوبه 
۵۴۳ کماکان جاری اســت و تا شورا تصمیم جدیدی نگرفته، 
تصمیــم قبلی جاری خواهد بــود.« وی در ادامه تصریح کرد: 
»به صراحــت در مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات بعــدی آن، فرآیند 
کارشناسی و کشف قیمت و ابلاغ قیمت آمده است و عدول از آن 
مسلما تخلف محسوب می شود. همان طور که آقای فرهیدزاده 
اشاره کردند، آن فرآیند باید طی شود و توسط تنظیم گر فنی 
که وزارت صمت است، این قیمت ها به خودروساز ها ابلاغ شود. 
البته درخصوص رفتار تنظیم گر فنی نکاتی وجود دارد؛ شورا 

هم راجع به این قضیه نکات و انتقاد ها و پیشنهاد هایی دارد.«
 

 حسیــن فرهیدزاده، معاون وزیــر صمت و رئیس 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان

در قانون به فرآیند کشــف قیمت محصولات خودروســازان 

اشــاره شده و آمده اســت که قیمت توسط سازمان حمایت 
مصرف کنندگان محاســبه می شود و این ســازمان قیمت 
کشف شــده را به وزارت صمت ابلاغ می کند. درعین حال در 
دســتورالعمل نیامده که اگر این اتفاق افتــاد یا زمان بر بود، 
اختیاری به شرکت خودروساز داده شــود تا بتواند خودش 
مختار عمل کند؛ یعنی هیچ دستورالعملی نیست. درنهایت 
به نظر می رسد این که شــورای رقابت موضوع ابلاغ را برعهده 
وزارت صمت گذاشته، تصمیم درستی است. درواقع وزارت 
صمت مسئول تنظیم بازار خودرو است.همچنین باید به این 
نکته توجه داشت که تمام شــئونات خودروساز ها در وزارت 
صمت تعیین می شود؛ از ارزی که می گیرند تا بحث  پیرامون 
قطعات منفصله، آمــار تولید، تعهدی که بابــت تولید داده 
می شود و موارد دیگر. در این مسیر یک سری کار کارشناسی 
نیز صورت می گیرد و به طور کلی کار دقیق و زمان بری است.

 
  حسینعلی امیری، استاندار فارس

نقش تاثیرگذار صنعت خودرو در رشد اقتصادی
حسینعــلی امیری، اســتاندار فارس در مراســم افتتاحیه 
بیست ودومین نمایشگاه بین المللی خودرو شیراز، با اشاره به 
اهمیت کلیدی اقتصاد و حمل ونقل در توسعه پایدار کشور و 
به خصوص استان، اظهار داشت: »اقتصاد زمینه شکل گیری 
بسیاری از زنجیره های پیشرفت در کشور است و حمل ونقل، 
به ویژه در شــرایط کنــونی که زندگی ماشیــنی به یکی از 
اقتضائات اجتماعی تبدیل شــده، نقشی بی بدیل در رفاه و 

کیفیت زندگی مردم دارد.«
وی با اشــاره به تأثیــر صنعت خودرو بر رشــد اقتصاد ملی 
نیز، اضافه کرد: » خودروســازی نه فقــط در ایران، بلکه در 
سراسر جهان، یکی از پیشــران های توسعه اقتصادی است 
و نمی توان نقش آن را در سرنوشــت و پیشــرفت کشورها 
نادیده گرفت. کشــورهایی که به صنعت خودرو بها داده اند، 
امروز در شاخص های رشد اقتصادی و رقابت جهانی جایگاه 

برجسته ای دارند.«

  الزام رعایت اســتانداردهای زیست محیطی در 
صنعت خودرو

اســتاندار فارس با تمرکز بر موضوعات زیســت محیطی و 
مســئولیت اجتماعی صنعــت خودرو ادامــه داد: »یکی از 
مهم ترین ملاحظاتی که باید در تولیــد خودرو به آن توجه 
ویژه داشته باشیم، سازگاری محصولات با محیط زیست است. 
خودرو نباید به طبیعت آسیب جدی وارد کند؛ بلکه باید برند 
ایرانی مبتنی بر استفاده از فناوری های جدید و استانداردهای 
زیست محیطی جهانی باشد. استفاده از تکنولوژی های نوین 
نه تنها منجر به ارتقای کیفیت و کاهش آلاینده ها می شــود، 
بلکه رقابت پذیری شرکت های خودروسازی ما در بازارهای 
جهــانی را نیز تقویــت می کند.« وی تاکید کــرد: »امروزه 
صنعت خودروی کشــور بایــد با رویکرد ارتقــای کیفیت، 
کاهش آلایندگی و افزایش ایمــنی برای مصرف کننده گام 
بردارد. کیفیت خودرو، یکی از مهم ترین معیارهایی است که 

در ســطح جهان مورد توجه قرار گرفته و افزایش آن باید به 
صورت مســتمر پیگیری شود. وقتی سرعت تولید و فناوری 
بالا می رود، لازم است ایمنی نیز متناسب با آن ارتقا پیدا کند 

تا جان و سلامت مصرف کننده نیز تضمین شود.«
امیری درباره تصادفات جــاده ای و نقش کیفیت خودرو در 
کاهش این حوادث خاطرنشان کرد: »تصادفات، عمدتاً ناشی 
از عوامل مادی و فنی هستند که قابل پیشگیری اند. اگر بتوانیم 
با برنامه ریزی صحیح و فناوری روز، ایمنی خودروها را افزایش 
دهیم، قطعاً می توانیم آمار حوادث جاده ای را کاهش دهیم و 

آسیب های جانی و مالی را به حداقل برسانیم.«

  ضرورت افزایش ارتباط صنعت با مراکز علمی
استاندار فارس همچنین بر لزوم همکاری بیشتر صنعت 
خودرو با دانشگاه ها و مراکز علمی و پژوهشی تأکید کرد و 
گفت: »دانشگاه ها ظرفیتی بی نظیر در ارتقای فناوری های 
جدید و بومی ســازی دانش دارند. چندی پیش با برخی 
از دانشگاه های شیراز جلساتی داشــتم و شاهد بودم که 
دانشــجویان توانســته اند محصولاتی تولید کنند که در 
سطح بین المللی قابل رقابت اســت. این همکاری ها باید 
تقویت شود تا صنعت خودرو در کشور ما به جایگاه واقعی 

خود برسد.«
امیری یادآور شــد: »امروزه، بهره برداری مطلوب از نیروی 
انســانی، فناوری های نوآورانــه و رعایت اســتانداردهای 
زیست محیطی می تواند مزیت رقابتی صنایع خودروسازی 
کشــورمان را افزایش دهد. لازم اســت که تولیدکنندگان 
به ســمت کاهش مصرف ســوخت فسیلی و بهره گیری از 

انرژی های پاک حرکت کنند.«
این مقام استانی ضمن ابراز امیدواری نسبت به آینده صنعت 
خودرو ایران، تصریح کرد: »با پیروی از اصول علمی، استفاده 
از ظرفیت دانشــگاه ها و ارتقای کیفیت و ایمنی محصولات، 
می توانیم امیــدوار باشیم که صنعت خــودرو ایران نه تنها 
پاسخگوی نیاز داخلی باشــد، بلکه در بازارهای منطقه ای و 

بین المللی نیز حضوری فعال و مؤثر داشته باشد.«
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رودستر ۸۰۰ کیلویی
 از اسپانیا

    ریولت R یک خودرو مخصوص پیست اسپانیایی است که  بال عقب فعال، بدنه 
تمام کربن و قابلیت شارژ ۸0 درصدی در پنج دقیقه دارد. در اوایل سال 2021، شرکت 
 )Revolt( اسپانیایی بالتازار از رودستر سبک وزن ۵00 اسب بخار خود با نام ریولت
رونمایی کرد. اگرچه تحویل این خودرو ابتدا برای سال 2022 برنامه ریزی شده بود، اما 
اکنون در مرحله نهایی برای عرضه در سال 202۶ قرار دارد. برای ایجاد هیجان بیشتر 
 R پیش از عرضه این خودرو، بالتازار نسخه مخصوص پیست آن را هم با نام روولت
معرفی کرده است. این نسخه با آیرودینامیک پیشرفته شامل باله عقب فعال عظیم، 

دماغه اختصاصی، رکاب های جانبی جدید و دیفیوزر بزرگ طراحی شده است. زیر 
بدنه، یک شاسی فولادی مطابق با استانداردهای فیا قرار دارد که با پانل های بدنه 
تمام کربنی پوشیده شده است. این خودرو همچنین مجهز به یک صندلی مسابقه ای 
کربنی، رینگ های منیزیمی با لاســتیک های اسلیک و سیستم تعلیق پوشراد با 
قطعات کربنی، کولار و آلومینیوم هوافضایی است. وزن کل خودرو تنها ۸00 کیلوگرم 
است که آن را به یکی از سبک ترین خودروهای پیست تبدیل می کند. قیمت ریولت 

R هنوز اعلام نشده؛ اما انتظار می رود حدود 4۵0 هزار یورو باشد. 

n.beykzadeh@autoworld.ir
بی اعتمـادی مصـرف کننـدگان، نهاد علی بیک زاده

تهدیـدی جـدی برای صـنعت خـودرو

کارشـناسـان هشـدار می دهنـد؛



   سال هاســت اقتصاد ایران با معضل بزرگی به نام 
قیمت گذاری دستوری دست وپنجه نرم می کند  که این 
بحران علاوه بر بستن دست و پای تولیدکنندگان، منجر 
به برهم  خوردن تعادل بازار و سودجویی عده ای خاص 
شده است. درحالی که طبق نرخ دستوری، قیمت خودرو 
با دلار ۴۰هزار تومان تعیین می شود و دلار در بازار آزاد 
بیش از ۸۰هزار تومان و در مرکز مبادله بیش از ۶۹هزار 
تومان است، صنعت خودرو توانی برای بازیابی و حرکت رو 
به جلو ندارد و همین موضوع واکنش جدی قائم مقام گروه 
خودروسازی ایران خودرو نسبت به تداوم قیمت گذاری 
دستوری را به همراه داشت. درحالی که خصوصی سازی 
صنعت خودرو این نوید را می داد که خودرو از یک کالای 
ســرمایه ای به یک کالای مصرفی تبدیل خواهد شد و 
سهم ســودجویان روز به روز کاهش خواهد یافت، اما 
تداوم قیمت گذاری دستوری و دخالت مستقیم دولت در 
صنعت خودرو بارقه های امید را در دل ها خاموش می کند. 
حسین راغفر، استاد اقتصاد دانشــگاه الزاهرا معتقد 
است قیمت گذاری دستوری مصداق عینی نابرابری ها 
در اقتصاد ایران اســت و تــداوم آن در صنعت خودرو 
منجر به کاهش توان بخش خصــوصی و انحراف مسیر 
خصوصی ســازی  صنعت خودرو خواهد شد. در ادامه 

مشروح صحبت های وی را بخوانید. 

صنعت خودرو با وجود خصوصی سازی همچنان بر 
پایه قیمت دستوری محصولات خود را به بازار عرضه 
می کند. همین موضوع سبب شده است میان هزینه های 
تمام شده تولید و قیمت محصول اختلاف جدی به وجود 
آید که نتیجه ای جز زیان انباشــته برای خودروسازان 
ندارد. چرا همچنان دولت  بر تداوم قیمت گذاری دستوری 

پافشاری می کند؟
در وهله نخســت باید بگویم که قیمت گذاری دستوری در 
اقتصاد ایران فقط یک شعار است. شعاری که فقط پایه های 
تولید را نشانه گرفته و به صورت مستقیم تولیدکننده واقعی 
را زمین گیر می کند. با نگاهی به تاریخچه اقتصاد دستوری 
درمی یابیــم که از زمان جنگ تاکنون هــر زمان که قیمت 
دستوری برای یک کالا تعیین شــده، نه تنها بازار به سمت 
آرامش نرفتــه، بلکه یــک محصــول از کالایی مصرفی به 
کالایی ســرمایه ای تبدیل شده است. تداوم روند کنونی هم 
نتیجه ای جــز چپاول اموال، انرژی و منابــع عمومی ندارد. 
عده ای سودجو بازار را در دست گرفته و مردم عادی هم روز 
به روز از دستیابی به امکانات بیشتر محروم می شوند. مافیای 
صنعت خــودرو همان طور که ســال ها با خصوصی ســازی 
مخالفت کرده، همچنان در مسیر خصوصی ســازی صنعت 

خودرو سنگ اندازی خواهد کرد. 
یــکی از مهم تریــن نتایــج قیمت گــذاری دســتوری در 
صنعت خــودرو با وجــود خصوصی ســازی، کاهش انگیزه 
بخش خصوصی برای ادامه فعالیت اســت. با محدود کردن 
قیمت ها، ممکن است سودآوری تولیدکنندگان کاهش یابد 
و انگیــزه آن ها برای بهبود کیفیــت و افزایش تولید کاهش 
یابد. وقتی خصوصی ســازی معنا پیدا می کند که محصول 
تولیدشده نســبت به قبل با کیفیت تر و مناسب تر در اختیار 

مشتریان قرار گیرد. 

قیمت گذاری دســتوری چه تاثیری روی سیستم 
عرضه و تقاضا دارد؟

قیمت  گذاری دستوری باعث می شود تولیدکنندگان نتوانند 

انحراف مسیر خصوصی سازی صنعت خودرو با نرخ دستوری
صنایع دولتی زیر سایه اقتصاد دستوری محصولات را با نرخ دستوری روانه بازار کردند و از یارانه های دولتی بهره مند شدند و 

بخش خصوصی در این میان توان رقابت را از دست داد و از گردونه رقابت خارج شد

هزینه های تولید را پوشش دهند که منجر به کاهش عرضه 
خودرو در بــازار و ایجاد صف های طولانی می شــود. همین  
موضوع سبب تحریک ســودجویان شــده و به این ترتیب 
فضای دلالی رونق می گیرد. در چند دوره برنامه هایی مانند 
ثبت نــام خودرو به قیمت کارخانــه و طرح های این چنینی 
نتیجه ای جز مانور سودجویان در بازار خودرو و کاهش سطح 
سوددهی صنعت خودرو نداشته است. عرضه و تقاضا باید با 
نیاز بازار هماهنگ باشــد؛ نه این که بازار با قیمت دستوری، 

عرضه دستوری و حتی تولید دستوری تعیین تکلیف شود. 

در صحبت های خود به حضور سودجویان در بازار 
اشاره داشــتید؛ قیمت گذاری دستوری منجر به 

گسترش بازار سیاه هم می شود؟
عده ای تصور می کنند که به دلیل کمبــود تولید بازار سیاه 
ایجاد می شــود؛ درحالی که ریشه اصلی مشکل این جاست 
که بازار سیاه دقیقا با دخالت مستقیم دولت در امور صنایع 
ایجاد می شود. وقتی صنعت را مجبور می کنند که محصولی 
را با قیمت دستوری در بازار عرضه کند، تعادل درآمد و هزینه 
در سطح تولید برهم می خورد. همین موضوع تعادل عرضه 
و تقاضا را برهم می زند؛ این جاســت کــه فرصت ویژه برای 
سودجویان فراهم شده و بازار سیاه به صورت گسترده شکل 
می گیرد. خودرو یکی از نیازهای مصرفی خانوار اســت که 
با وجود سیاست گزاری های اشــتباه طی سال های اخیر به 
یک کالای مصرفی تبدیل شــده و روند کنونی باعث شده تا 
بخش قابل توجهی از جمعیت کشور از زندگی عادی محروم 
شــوند. حال این که به نام حمایت از تولید، مانع اصلی تولید 
شــده اند و هر روز ســهم بخش خصوصی از اقتصاد کشور با 
همین دخالت های مســتقیم کمتر می شود و سهم دلالان و 

غارتگران بیشتر. 

در ماه های اخیر روند خصوصی سازی صنعت خودرو 
شکل گرفته اســت؛ با این وجود همچنان قیمت 
محصولات از نرخ دستوری تبعیت می کند؛ این موضوع 

چه آسیب هایی بر روند خصوصی سازی دارد؟ 
پس از دوران جنــگ، دوره طــولانی نابرابری ها در اقتصاد 
کشور شــکل گرفت. هر روز ســهم بخش دولتی از اقتصاد 
کشــور بزرگ تر و ســهم بخش خصوصی کوچک تر شد. در 
این میان قیمت گذاری دســتوری به دلیل غیرکارشناسی و 
غیر فنی بودن، مصداق عینی نابرابری در اقتصاد شد. تمامی 
صنایع دولتی زیر سایه اقتصاد دستوری محصولات را با نرخ 
دســتوری روانه بازار کردند و از یارانه های دولتی بهره مند 
شــدند و بخش خصوصی در این میان توان رقابت را از دست 
داد و از گردونه رقابت خارج شد. برای مثال وقتی ارز در بازار 

آزاد بیش از ۸۲هزار تومان اســت، صنایع دولتی همچنان 
ارز ۶۰هزارتومانی دریافت می کننــد و ارز ۸۲ هزار تومانی 
هم برای بخش خصوصی در دسترس نیست. این جاست که 
نابرابری نمود پیدا می کند. وقتی صحبت از خصوصی سازی 
خودروسازان می شود، به این معناست که دیگر این صنعت 
بهره ای از یارانه های دولتی ندارد. بنابراین باید با الگوی بازار 
محصول تولید کرده و توزیع کند. حالا چطور می توان تمامی 
هزینه هــای محصول را با دلار ۸۲ هــزار تومانی تامین کرد 
و محصول را قیمت دلار ۴۰ هزار تومــانی در بازار به فروش 
رساند. چطور این اختلاف قیمت جبران می شود؟ این اقدام 
دقیقا مبارزه با خصوصی سازی صنعت و توقف روند آزادسازی 
اقتصاد است. تصمیم ها و نفود های مافیا در صنعت کشور و 
واکنش منفعلانه وزارت صمــت و اقتصاد به این موضوعات 
باعث شده هر روز به شدت نابرابری ها در اقتصاد ایران اضافه 
شود.  سال هاست که خودرو توسط شورای رقابت و سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به صورت دستوری 
قیمت گذاری می شــود. این موضوع باعث شــده که قیمت 
خودروهای داخلی پایین تر از قیمت بازار آزاد باشد و به ایجاد 
صف های طولانی برای خریــد خودرو و اختلاف قیمت قابل 
توجه بین بازار رسمی و بازار آزاد منجر شود.از آن جا که عموم 
جامعه به محصولات با قیمت پایین دسترسی ندارند، باز هم 

سهم سودجویان از بازار بیشتر می شود. 

قیمت گذاری دستوری چطور بر تعادل بازار خودرو 
سایه می اندازد؟ 

قیمت های دســتوری به ســختی می توانند بــا تغییرات 
هزینه های تولید، نرخ ارز و سایر عوامل اقتصادی هماهنگ 
شوند که باعث ضرر مالی برای تولیدکنندگان و ناهماهنگی 
در بازار می شود. شکاف قیمتی بین بهای کارخانه و بازار آزاد، 
نتیجه مستقیم نرخ گذاری دستوری است. این تفاوت قیمتی 
زمینه ساز فعالیت دلالان و واســطه ها شده و موجب توزیع 
رانت های کلانی در بازار می شــود. برای مثال، در سال های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، این شکاف قیمتی منجر به ایجاد رانت هایی 

به ارزش حدود ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار میلیارد تومان شد.
 زیان انباشته ۲ خودروساز بزرگ ۲۵۰ همت، بدهی جاری 
آن ها ۴۵۰ همــت و بدهی کل معوق تعیین تکلیف نشــده 
خودروسازان دولتی و خصوصی به زنجیره تامین ۴۵ همت 
است. این زیان ها ناشی از تفاوت قابل توجه بین هزینه های 
تولید و قیمت های فروش تعیین شــده به صورت دستوری 
اســت. درحالی که هزینه هــای تولید بــا نرخ های جهانی 
محاسبه می شود، قیمت فروش خودرو در کارخانه به صورت 
دستوری تعیین می شود که این عدم توازن منجر به زیان دهی 

خودروسازان شده است.

قیمت گذاری دستوری؛ مصداق عینی نابرابری  در اقتصاد است

   به گفته رئیــس کل بانک مرکزی، آیین نامه واردات 
خودرو از محل ارز اشــخاص خارج از کشور نهایی شده 
و به توافق دســتگاه های دولتی نیــز رسیده که احتمالا 
به زودی تصویب می شود و در صورت تحقق آن، واردات 
خودرو تسهیل خواهد شد. محمدرضا فرزین در این باره 
گفت: »براســاس آخرین آمار در رابطه با حوزه صنعت و 

معدن تامین ارز، این حوزه از مرز ۸ میلیارد دلار گذشته 
اســت. با این حال نیازهای این صنعت فراتر از تامین ارز 
فعلی است و با گشایش هایی که در روش های تامین ارز 
ایجاد می شود، تلاش می شود تامین ارز به شکل بهتری 
انجام شــود.« وی افزود: »روز چهارشــنبه نیز در مرکز 
مبادله ایران، دو روش تامین ارز افتتاح می شود و تلاش 

می کنیم امکان تهاتر نیز ایجاد شود و از تهاتر هم به عنوان 
یک روش برای صادرکنندگان اســتفاده شود.« رئیس 
کل بانک مرکزی ادامه داد: »در رابطه با صنعت خودرو، 
یکی از مصوبات قانون بودجه این است که باید حداقل ۲ 
میلیارد دلار به واردات خودرو اختصاص پیدا کند و یک 
رویه جدید نیز برای واردات خودرو از محل ارز اشخاص 

خارج از کشور با تشخیص منشا ارز توسط بانک مرکزی 
صورت گیرد که آیین نامه این موضوع روز گذشته نهایی 
شد و به توافق دســتگاه های دولتی رسید و احتمالا فردا 
تصویب شود. این موضوع باعث می شود هم واردات خودرو 
تسهیل شود و هم بتوان خودروهایی را با تشخیص منشأ 

ارز اشخاص در خارج از کشور وارد کرد.« 

واردات خودرو از محل ارز اشخاص در یک قدمی اجرا

آرش محبی نژادآرمان خالقی
 دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران

خودرو کشور دیدگاه های وزیر پیشنهادی 
اقتصاد در رابطه با مسائل 

کلان خودرو
قیمت گذاری دستوری؛ آفت 

تولید و صنعت
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری 
۱۱ خردادماه »سیدعلی مدنی زاده« 
را به عنوان وزیر پیشــنهادی امور 
اقتصادی و دارایی به مجلس شورای 
اســلامی معرفی کرد  و قرار اســت 
جلسه رأی اعتماد وی ۲۶ خردادماه 
برگزار شود. این انتخاب برای اهالی 
صنعت خودرو و قطعه سازی از اهمیت 
بسزایی برخوردار است. حال در این 
زمینه آرمان خالــقی، دبیرکل خانه 
صنعــت، معدن و تجــارت ایران به 

بررسی این موضوع پرداخته است.

دیدگاه وزیر پیشــنهادی در قبال 
مسائل کلان صنعت خودرو چیست؟

مــدنی زاده به موارد مختلــف از جمله 
ارز،  خصوصی ســازی، سیاســت های 
آزادسازی قیمت ها، خروج از بنگاه داری و 
سایر موارد پرداخته که برای اجرا نیازمند 
همــکاری و حمایت مجلــس و دولت 
اســت. حذف قیمت گذاری دستوری و 
واگذاری ها به بخش خصــوصی یکی از 
مهم ترین مسائل اســت که مورد توجه 
مدنی زاده قرار گرفته کــه نیازمند عزم 

جدی در این زمینه هستیم.

نسخه درمان وضعیت اقتصادی 
ایران چیست؟

 درمان اقتصاد ما اکنــون بحث اقتصاد 
رقابتی است. اگر وزیر آینده بتواند برای 
این مسیر ریل گذاری صحیح انجام دهد و 
برنامه های اصلاحی ارائه کند، به طور قطع 
موفق خواهد بــود. درعین حال موضوع 
خصوصی سازی و اقتصاد رقابتی نیازمند 
مشارکت همه وزراســت. بر این اساس 
دیگران نباید در این مسیر سنگ اندازی 
کنند؛ بلکه باید اجازه دهند تا وزیر اقتصاد 

برنامه های خود را پیاده سازی کند.

در حال حاضر مهم ترین مساله   
صنعت کشور چیست؟

یــکی از مهم تریــن مشــکلات بخش 
صنعت، بحث اقتصاد دســتوری است. 
بخش خصــوصی  به طور خــاص گرفتار 
مداخله های دولتی شــده است و باید در 
این زمینه نســخه درســتی ارائه شود و 
شایسته است وزیر پیشنهادی درصورت 
تایید از ســوی مجلس در حوزه اقتصاد 
رقابتی با شجاعت پیش برود. مدنی زاده 
بایــد در مسیر اصــلاح سیاســت های 
ساختاری اقتصاد با شجاعت حرکت کرده 
و نباید منفعلانه در سیســتم هضم شود؛ 
بلکه باید در مرحله اول از عدم بنگاه داری 
در وزارت اقتصاد و نهادهای زیرمجموعه 
شروع کند و تصدی گری ها را کم کرده و 
اجازه واگذاری به بخش خصوصی را بدهد

     قیمت گــذاری دســتوری، آفــت 
صنعت خودرو است و چاره ای جز حذف 
قیمت گذاری دســتوری نیست و همه 
دست اندرکاران بخش خصوصی، دولتی 
و مجلسی به این موضوع واقف هســتند 
که قیمت گذاری دستوری آفت تولید و 

صنعت است. 
رانتی کــه در قیمت گذاری دســتوری 
وجود دارد، به حجم فساد دامن می زند و 
خودروسازان و مردم به عنوان خریداران 

واقعی در این میان ضرر می کنند. 
از سویی، قیمت های درِ کارخانه پایین تر 
از نرخ جهانی اســت و حــتی با قیمت 

مواداولیه در بورس نیز تناسب ندارد. 
این درحالی اســت که تنها عــده ای از 
نرخ های کارخانه ای سود می برند و پس 
از تحویل و دریافت خودرو از کارخانه، آن 

را در بازار به قیمت آزاد عرضه می کنند. 
بر این اساس شکاف بین قیمت بازار آزاد 
و کارخانه محصولات خوروسازان، حدود 
۵۰۰ هزار میلیاردتومان برآورد شده که 
این رقم به جیب واسطه گران رفته است. 
همچنین ۲۹ نهــاد مداخله گر در بخش 
صنعــت داریم. ایــن تعــداد نهادها در 
همه چیز نظــر می دهند، امــا تاکنون 
نتوانسته اند این مشــکل صنعت را حل 
کننــد. درصــورتی کــه قیمت گذاری 
دستوری برداشته شود، بالای ۸۰ درصد 

مسائل این صنعت نیز حل خواهد شد.
 حــذف قیمت گذاری دســتوری منجر 
به خــروج خودروســازان از زیاندهی در 
بازار، افزایش کیفیت و نقدینگی می شود 

که به نفع تولید و صنعت کشور است. 
زیان صنعت خودروسازی ۲ اثر دارد که 
یکی سود و زیان صورت های مالی است 
که بانک ها و سهامداران متضرر می شوند 
و اثر دوم از دســت رفتن نقدینگی است؛ 
شــرکتی که زیان می دهــد، اگر مطابق 
منافع خــود عمل کند و زیر نقطه ســر 
به ســر تولید کند، باید تولید را متوقف 
کند؛ اما خودروســازان مکلــف به ادامه 

تولید هستند. 
هر قدر بیشتر تولید کنند، زیان بیشتری 
خواهند داشت. به عنوان مثال هر دستگاه 
خــودرویی که درِ کارخانه به مشــتری 
تحویل داده می شود، مانند این است که 
در صندوق عقــب آن ۱۰۰ میلیون پول 
قرار می دهند و تا این خودرو به دســت 
خریــدار واقعی برســد، این پــول بین 
واســطه گران و دلالان تقسیم می شود. 
اگر قیمت گذاری دســتوری حذف شود 
و اصــلاح قیمت ها اتفــاق بیفتد، تعداد 
زیادی خودرو پارک شده در منازل مردم 
وارد بازار می شود و شاهد تشدید عرضه 

خواهیم بود.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

نشان »N« روی کوچک ترین 
هاچ بک »هیوندای«

    هاچ بک های کوچک داغ همیشه جایگاه ویژه ای در قلب عاشقان خودرو 
داشته اند. این خودروها با قیمت مناسب، چابکی مثال زدنی و توانایی های فراتر 
از انتظار، لذت رانندگی را در ابعادی جمع وجور ارائه می دهند. مدل هایی مانند 
فورد فی یستا ST و رنو کلیو نسل سوم به عنوان اسطوره های این کلاس شناخته 
می شوند. حالا هیوندای i20 N با ترکیبی از عملکرد، شخصیت و ارزش خرید، 
به این جمع افسانه ای پیوسته است. در بازاری مانند استرالیا، جایی که رقبایی 
مانند فی یســتا ST و کلیو RS دیگر حضور ندارند، i20 N عملا بی رقیب است 
و حتی در مقایســه با i30 N از همین برند، حرف های زیادی برای گفتن دارد. 

هیوندای i20 N مدل ۲۰۲۵ با به روزرسانی های ظاهری ظریف اما هوشمندانه، 
جذاب تر از همیشه شده است. جلوپنجره جدید با الگوی متفاوت و روکش مشکی 
مات در کنار نشان های مشکی، ظاهری جسور و خشن به خودرو بخشیده است. 
رینگ های ۱۸ اینچی جدید با طراحی دو رنگ مشکی و نقره ای نیز نه تنها زیبا 
هستند، بلکه به بهبود آیرودینامیک کمک می کنند. این تغییرات، اگرچه جزئی، 
به i20 N هویت تازه ای می بخشند و آن را از مدل قبلی متمایز می کنند. در داخل 
کابین، هیوندای روی فناوری و راحتی تمرکز کرده اســت. امکان به روزرسانی 
نرم افزار از راه دور و نورپردازی داخلی LED، تجربه کاربری را مدرن تر کرده اند

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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f.akbari.sehat@autoworld.ir

فهیمه اکبری صحت
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 S جدیدترین پروژه تیونینگ منصوری با نــام منصوری گرونوس پیکاپ اوو    
معرفی شده که نسخه پیکاپ سفارشی از مرســدس G63 با تغییرات گسترده و 
طراحی نظامی اســت. منصوری با شهرت جهانی در ساخت خودروهای سفارشی و 
غیرمتعارف، خودرو جدیدی به نام گرونوس پیکاپ اوو S را معرفی کرده است. این 
 G63 خودرو که آخرین نسخه از سری گرونوس محسوب می شود، بر اساس مرسدس
ساخته شده و در نمایشگاه Top Marques موناکو به نمایش درآمد. این نسخه دودر 
با اتاق بار کوچک پشت کابین و ظرفیت تنها دو نفر، به صورت سفارشی طراحی شده 

و با تغییرات چشــمگیر، توجه ها را به خود جلب می کند. بدنه خودرو از فیبرکربن 
ساخته شده و شامل کاپوت، پانل های بدنه، کیت بدنه با سپرهای جدید جلو و عقب، 
فلاپ های روی گلگیرها، رکاب های جانبی، کاپوت و دیفیوزر می شود. دی لایت های 
اضافی در جلو، یک جفت چراغ اضافی در عقب و نگه دارنده سفارشی برای چرخ زاپاس 
از دیگر ویژگی های ظاهری هستند. روی سقف، دو اتصال در هر دو طرف قرار دارد 
که چراغ های اضافی را اضافه می کند. قاب آینه های جانبی و چراغ های روی گلگیرها 

دودی شده اند و اکثر قطعات جدید با فیبرکربن فورج کاری شده طراحی شده اند. 

فضای بار بیشتر برای بنز 
G کلاس »منصوری«

شر شرفلا فلا
FLASHER
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  ســعید مدنی، کارشــناس خودرو نیز دربــاره ضرورت 
آزادســازی قیمت هــا در صنعت خــودرو می گویــد: »نظام 
قیمت گذاری دستوری به ضرر خودروسازان است و منجر به بروز 
مشکلات از جمله زیان انباشته و کمبود نقدینگی شده است که 
با این زیان انباشته ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی می توان ۲ کارخانه 

بزرگ خودرو را راه اندازی کرد.«

نظام قیمت گذاری دستوری
 به ضرر خودروسازان است

شد؟ شد؟چی  چی 

کاهش تولید خودرو به دلیل 
قیمت گذاری

چرا؟چرا؟

تعیین قیمت بر اساس 
مکانیزم بازار

چی؟ چی؟برای  برای 

 مهرداد خسروی،  مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت 
صمت در رابطه با موضــوع افزایش ۲۵ درصدی قیمت 
محصولات ایران خودرو و ســایپا که در فضای مجازی 
منتشــر شده اســت، گفت: »این موضوع کذب است و 
هنــوز در مورد تغییرات قیمت خــودرو تصمیم نهایی 

اعمال نشده است.« مدیرکل دفتر صنایع خودرو با بیان این که هرگونه تغییرات قیمتی از سوی 
وزارت صمت اعلام خواهد شد، افزود: »تغییر قیمت خودرو هنوز در مرحله کارشناسی است.«

 عضــو کمیسیون صنایع و معــادن مجلس گفت: 
»کمیسیون به موضوع توقف ثبت ســفارش واردات 
خودروهای خارجی ورود کــرده و آن را به طور جدی 
پیگیری می کند.« رضا تقی پور افزود: »این که این روزها 
عرضه خودرو به هر دلیل متوقف شــود، قطعا خلاف 

قانون است و مجلس با این موضوع محکم و قاطع برخورد خواهد کرد. این مساله )کالایی تولید 
و در بازار موجود است، اما عرضه نمی شود( حتی می تواند از مصادیق احتکار محسوب شود.«

 محمد اتابک، وزیر صنعت، معــدن و تجارت  با 
بیان این که سال هاست بر ثابت نگه  داشتن نرخ ارز، 
محدود کردن نقدینگی و تک رقمی کردن تورم تاکید 
داریم و نتیجه آن کاهش سرعت گردش منابع بوده 
است، گفت: »اگر پول وارد چرخه شود، تولید افزایش 

می یابد و به حل مشکل اقتصاد کمک می کند و تولید ناخالص داخلی را افزایش می دهد. 
این همان تجربه ترکیه است که با وجود تورم، تولید ناخالص داخلی خود را افزایش داد.

وزارت صمت افزایش 2۵ درصدی 
قیمت خودرو را تکذیب کرد

ورود کمیسیون صنایع مجلس 
به توقف واردات خودرو

وزیر صمت: باید منابع را
 به سمت تولید هدایت کرد

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

معرفی سید علی مدنی  زاده به  عنوان وزیر پیشنهادی 
اقتصاد، شاید نقطه عطفی در نگاه دولت به موضوع 
قیمت گذاری باشــد؛ او از منتقدان جدی اقتصاد 

دستوری است.
 حاضر جواب: البته تجربه نشــان داده بین موضع 
مسئولان در زمان قبل و بعد از تکیه بر مسند، تفاوت های 

مختصری وجود دارد!

رئیس پلیس ترافیک شــهری پلیس راهور فراجا از 
توقیف پراید متخلف در قائمشهر و قرار گرفتن آن 

روی داربست جهت عبرت آموزی عمومی خبر داد.
 حاضر جواب: اگــر در تمام مدتی کــه پراید روی 
داربست اســت، راننده اش هم در خودرو باشد، احتمالا 
عبرت آموزی اش هم برای راننده و هم بقیه مردم بیشتر 

می شود.

انتقــاد قائم مقام ارشــد ایران خــودرو از برخی 
سیاست های نادرست در تنظیم گری بازار خودرو.

 حاضر جواب: اگر قرار بود با انتقاد کاری درست شود 
که تا حالا باید سیاست قیمت گذاری دستوری، تا مریخ 

عقب می رفت.

درخواست افزایش قیمت؛ پس از ایران خودرو نوبت 
به گروه سایپا رسید.

 حاضر جواب: مثل این که این طور درخواست ها هم 
مثل سرماخوردگی، مسری است!

نیسان آبی، خودرو محبوب مردم به تاریخ پیوست.
 حاضر جواب: البته خودرو محبوب مردم، در شرایطی 

که انتخاب خاص دیگری نداشتند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران گفت: »واردات خودرو نباید به شکلی باشد که 
خودرویی که در عمان با قیمت 2 میلیارد تومان عرضه 
می شــود، در ایران با قیمت 7 میلیارد تومان عرضه 
شــود و یا این که خودرو های وارداتی قطره چکانی 

عرضه شوند.«
 حاضر جواب: نیمه پر لیوان را هم ببینید... بد اســت 
الان همه مردم جهان انگشــت به دهان و حیرانِ قیمت 

خودروهای خارجی در کشور ما هستند؟

صنعت خودروسازی جهان به چالش افتاد.
 حاضر جواب: پس احتمــالا خارجی ها هم به زودی 

می روند سراغ راهکار عرضه خودروهای شان در بورس!

خودرو جنجالی شیائومی در شیراز به نمایش درآمد.
 حاضر جواب: به قول شاعر: خوشا شیراز و خودروهای 

چینی بی مثالش!

رئیس کل بانک مرکزی گفت: »واردات خودرو از محل 
ارز اشخاص در خارج از کشور با تشخیص منشأ ارز 
توسط بانک مرکزی مصوب شده و آیین نامه مربوط به 

آن از طرف دستگاه های مسئول، امضا شد.«
 حاضر جواب: به امید آن که این نوشــداروها برای 

واردات خودرو، بعد از مرگ سهراب به نتیجه نرسد. 

گرانی در بازار خودرو بیداد می کند.
 حاضر جــواب: و البتــه از ایــن طــرف هــم، داد 

مصرف کننده را درآورده است!

در بازار خودرو باید با ذره بین دنبال خودرو صفر بود.
 حاضر جــواب: و احتمالا تا چند وقــت دیگر باید با 

میکروسکوپ دنبال شان گشت! 

از درجه اعتبار ســاقط اعلام شدند. در ادامه رأی، دیوان عدالت اداری 
تاکید کرده است که دستگاه های اجرایی موظف به رعایت کامل مفاد 
این دادنامه در مصوبات و فرآیندهای بعدی هســتند. وزارت صمت 
و ســازمان حمایت موظفند نســبت به اجرای کامل رأی و ابلاغ آن 
به واحدهای زیرمجموعه خود اقدام کرده و حداکثر ظرف مدت یک  ماه 
از تاریخ ابلاغ، گزارش اقدامات انجام شده به همراه مستندات را به شعبه 
مربوطه ارسال کنند. دیوان همچنین هشدار داده است که درصورت 
عدم اجرای حکم، مفاد مــاده یک صد و دوازدهم قانون دیوان عدالت 
اداری اعمال خواهد شد؛ ماده ای که امکان انفصال از خدمت مسئولان 

متخلف، از جمله وزیر صمت را فراهم می سازد. این رأی می تواند نقطه 
عطفی در روند تعیین قیمت خودرو در کشــور به شمار آید و زمینه را 
برای اصلاح ســاختارهای ناکارآمد قیمت گذاری، افزایش شفافیت 
و حذف سیاست های دســتوری فراهم سازد. بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی در سال های گذشته بارها نسبت به اثرات منفی قیمت گذاری 
دستوری، از جمله افزایش رانت، کاهش کیفیت محصولات و محدود 
شــدن رقابت در بازار خودرو هشدار داده بودند. اکنون با این تصمیم 
دیوان عدالت اداری، گامی مهم در جهت بازنگری اســاسی در نظام 

قیمت گذاری برداشته شده است.

    دیوان عدالت اداری با صدور حکمی، ضوابط مربوط به قیمت گذاری 
دستوری خودرو را که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تدوین و اجرا می شد، ابطال 
کرد. این تصمیم در پی بررسی های حقوقی و شکایات مطروحه نسبت 
به فرآیند تعیین قیمت خودرو در کشور اتخاذ شده است. بر اساس مفاد 
رأی صادره از ســوی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، کلیه ضوابط 
و مقرراتی که طی سال های گذشته به استناد اختیارات تفویض شده 
به وزیر بازرگانی وقت یا وزیر صنعت، معدن و تجارت برای تعیین قیمت 
خودرو و دیگر کالاهای تولید داخل صادر شــده بود، از تاریخ تصویب 
آن ها فاقد وجاهت قانونی شناخته شده و باطل اعلام شده اند. در بخشی 
از این رأی به صورت مشخص به بند دوم صورت جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
تاریخ بیست و یکم تیرماه سال 138۲ اشاره شده است؛ صورت جلسه ای 
که بر اســاس آن، تمــامی اختیارات مجمع عمــومی – به جز تعیین 
خط مشی، تغییر در سرمایه، تصویب بودجه و ترازنامه – به وزیر بازرگانی 
وقت تفویض شده بود. دیوان عدالت اداری این تفویض اختیار را خلاف 
قانون تشخیص داده و ابطال کرده است. همچنین ضوابط قیمت گذاری 
کالاهای تولید داخل که در تاریخ بیست وپنجم مردادماه سال 1389 
توســط وزیر وقت بازرگانی و در تاریخ هشتم شهریورماه سال 14۰۲ 
توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت صادر شده بودند نیز از سوی دیوان 

ضوابط قیمت گذاری دستوری خودرو باطل شد
با صدور حکمی از سوی دیوان عدالت اداری؛

  وی با اشــاره به این که قیمت خودرو باید براساس عرضه 
و تقاضا تعیین شود، می گوید: »حذف قیمت گذاری دستوری 
سبب افزایش تولید و رقابت پذیری در صنعت خودرو می شود 
و دراین راســتا دولت به عنوان تسهیل گر و تنظیم گر می تواند 

نقش خود را به بهترین شکل ایفا کند.«

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  وی افزود: »از آن جا که قیمت مواداولیه افزایش یافته است 
و به خاطر نوسانات بهای ارز و کاهش حاشیه سود، شاهد کاهش 
تولید خودرو هستیم. اختلاف قیمت بازار و کارخانه خودرو سبب 
شده است عده ای به دنبال واســطه گری باشند و به این ترتیب 
سرمایه های سرگردان به سمت خرید خودرو برود. درنتیجه سهم 
خریداران واقعی در این عرصه آن چنان که باید چشمگیر نیست.«

       شرکت مهندسی صنعتی »روان فن آور« در دوماهه منتهی به اردیبهشت ماه سال جاری درآمد 1۰ میلیاردتومانی را به ثبت رساند.

Inphography

اینفوگرافی

افزایش فروش شرکت مهندسی صنعتی »روان فن آور«

100100  
میزان افزایش

1010
میزان درآمد 2 ماهه

میلیارد  تومان
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   AM رینا، یک سوپراسپرت سبک وزن ایتالیایی با موتور ۵00 اسب بخار V8 آمریکایی، 
با طراحی نوستالژیک و جعبه دنده دستی 6 ســرعته، یادآور خودروهای اسپرت دهه 
1۹60 اســت. رینا، محصول شــرکت Automobili Mignatta )یا AM به اختصار(، 
یک سوپراسپرت کربنی است که به صورت دســتی در ایتالیا ساخته می شود. نام رینا 
از نام مادربزرگ موسس شــرکت، الهام گرفته شده و ادای احترامی به سبک و فرهنگ 
خودروهای ایتالیایی دهه 1۹60 است. این خودرو با کاپوت کشیده، صفحه های هواکش 
جداگانه و رول هوپ های برجســته )حلقه های محافظ واژگونی(، ظاهری خاص و جذاب 
دارد. موتور رینا یک V8 تنفس طبیعی ۵ لیتری است که احتمالا از فورد موستانگ )موتور 

کایوت( گرفته شــده و با گیربکس دستی 6 سرعته و دیفرانسیل لغزش محدود ترکیب 
شده است. این موتور توسط Italtecnica Engineering تنظیم می شود و سیستم 
اگزوز سفارشی برای تولید صدای قدرتمند طراحی شده است. اگرچه قدرت و گشتاور 
دقیق هنوز اعلام نشده، اما AM هدف خود را 1000 کیلوگرم وزن خالص و ۵00 اسب بخار 
قدرت قرار داده است که نشان دهنده نسبت قدرت به وزن یک اسب بخار به ازای هر دو 
کیلوگرم است. این خودرو دیفرانسیل عقب است و روی رینگ های 20 اینچی در جلو و 
1۹ اینچی در عقب با ترمزهای سرامیکی کربنی قرار می گیرد. تنها 30 دستگاه از AM رینا 

در سال تولید خواهد شد که آن را به خودرویی بسیار محدود و لوکس تبدیل می کند.    

پیشرانه »موستانگ« روی 
سوپراسپرت ایتالیایی

لملل لمللبینا بینا

جیپ »چروکی« با مدل 2026 برمی گردد
    عمر 10 ساله نسل پنجم جیپ چروکی در سال 2023 به پایان 
رسید. حالا جیپ قصد دارد این خودرو را با مدل 2026 به زندگی 
بازگرداند. با مشــاهده تصاویری که اخیرا در اختیار رسانه ها قرار 
گرفته اســت، می توانیم ذهنیت دقیق تری نسبت به نسل جدید 
این آفرودر میان سایز داشته باشیم. در چهره جیپ چروکی 2026 
می توان ویژگی های زبان طراحی جدید جیپ شــامل جلوپنجره 
هفت  قســمتی و فرم جعبه ای بدنه را تشخیص داد؛ یعنی مواردی 
که قبلا در واگونییر S و نســل جدید کامپس مشاهده کرده ایم. در 
تصاویر جیپ چروکی 2026 نمی توان بخش عقبی بدنه را مشاهده 
کرد؛ اما به نظر می رسد که این بخش نیز به کامپس شبیه باشد. جیپ 

چروکی 2026 براساس پلتفرم STLA Large گروه استلانتیس شکل گرفته است، بنابراین به گستره متنوعی از پیشرانه ها دسترسی خواهد داشت. 
هرچند عرضه نســخه هیبرید این خودرو توسط جیپ تایید شده است، اما نسخه برقی و درونســوز چروکی 2026 نیز شانس زیادی برای تولید 
خواهند داشت. حتی بعید نیست که چروکی 2026 به پیشرانه 3 لیتر توئین توربوشارژ 6 سیلندر جیپ نیز مجهز شود. این پیشرانه می تواند 510 

اسب بخار قدرت تولید کند، اما بعید است که در صورت نصب در چروکی 2026، این خروجی در اختیار آن قرار بگیرد.  

»منهارت« سری چهار را به ۹00 اسب بخار رساند
    پیشرانه S58 ب ا م و به واسطه عملکرد فنی و دوام، اعتبار بالایی 
به دست آورده است. هرچند خروجی آن در حالت استاندارد از 560 
اســب بخار فراتر نمی رود، اما تیونرهای باتجربه همچون منهارت 
می توانند به راحتی این عدد را افزایــش دهند. این تیونر آلمانی با 
معرفی منهارت MH4 900، قابلیت های بالقــوه S58 را به خوبی 
 M4 CSL براساس ب ام و MH4 900 نمایش داده اســت. منهارت
شکل گرفته اســت که به واسطه پیشرانه S58 در حالت استاندارد، 
550 اسب بخار قدرت و 650 نیوتون متر گشتاور در اختیار دارد. اما 
با نصب توربوشارژرهای TTH 1050، بهسازی سیستم خنک کاری، 
شاتون و پیســتون های جدید، ورودی هوای کربن، سیستم اگزوز 

Remus از جنس فولاد ضدزنگ و همچنین برنامه جدید مدیریت پیشــرانه، حالا 922 اســب بخار قدرت و 1190 نیوتون متر گشتاور در اختیار 
منهارت MH4 900 قرار گرفته است. این خروجی عظیم به گیربکس 8 سرعته اتوماتیک M استپ ترونیک منتقل می شود که حالا برای دریافت 
1300 نیوتون متر گشــتاور نیز آمادگی دارد. از اعداد عملکردی منهارت MH4 900 اطلاعی نداریم، اما شتاب صفر تا صد و حداکثر سرعت ب ام و 

M4 CS به ترتیب 3.7 ثانیه و 307 کیلومتر برساعت اعلام شده است.  

خبر
News

ماجراجویی با اوپل 
»فرانترا گراول« برقی

  اوپل فرانترا - Opel Frontera - که 
در فاصله سال های 1989 تا 2004 عرضه 
می شد، درواقع همان ایسوزو MU بود که 
مشــتریان آمریکایی آن را با نام ایسوزو 
آمیگو می شــناختند. بعدا استلانتیس 
به عنوان مالــک برند اوپل، در می 2024 
از یــک کــراس اوور جمع وجــور به نام 
فرانترا رونمایی کرد. این خودرو به عنوان 
جانشین کراس لند شناخته می شود. نسل 
جدید اوپل فرانترا براساس پلتفرم CMP یا 
Smart Car Platform گروه استلانتیس 
شــکل گرفته، که زیرســاخت نســخه 
اروپایی سیتروئــن C3 و C3 ایرکراس را 
هم شکل داده است. اهالی اروپا می توانند 
اوپل فرانترا را با پیشرانه هیبرید یا برقی 
خریداری کنند. تیپ پایه به پیشرانه 1.2 
لیتر توربوشــارژ همراه با موتور 48 ولت 

برقی در گیربکس شش سرعته اتوماتیک 
مجهز شده است. این پیشرانه در دو تیپ 
مختلف، 110 و 145 اســب بخار قدرت 
تولید می کند. اما اوپل فرانترا برقی به یک 
موتور روی محورجلو با 113 اســب بخار 
قدرت و باتری 44 کیلووات ساعت مجهز 
شده است. برد حرکتی این مدل برمبنای 
WLTP به 305 کیلومتر می رســد. البته 
بنابر اعلام رســانه ها، اوپــل قصد دارد 
نســخه لانگ-رنج از فرانترا با برد بیشتر 
از 400 کیلومتــر را هم در آینده نزدیک 
عرضه کند. اما حالا اوپل قصد دارد نسخه 
دیگری از این کراس اوور جمع و جور را با 
لقب فرانترا Gravel به مشتریان معرفی 
کند. برند آلمانی از این محصول با عنوان 
شــاسی بلند خانــوادگی و ماجراجو یاد 
می کند. اوپل فرانتــرا Gravel به زودی 
در نمایشــگاه XS Carnight رونمــایی 
خواهد شــد. این رویداد به عنوان یکی از 
مشهورترین و بزرگترین گردهمایی های 
علاقه مندان به خودرو در اروپا، هر ســال 
معمولا در هفته ســوم یــا چهارم می در 
ـرسی در اتریش برگزار  کنار دریاچه وُرتتـ
می شود. از مهمترین ویژگی های ظاهری 
اوپل فرانتــرا Gravel می توان به کاپوت 
مشــکی مات، قلاب یدک کشی در جلو، 
چراغ LED اضافه روی کاپوت و ســقف و 
رینگ های 16 اینچ مشــکی با تایرهای 
آفرود ساخت بی اف گودریچ اشاره کرد.  

سفارشی سازی آستون مارتین »DB12« برای ساحل نشینان
   پالم بیچ در فلوریدا به عنوان یکی از لوکس ترین شهرهای جهان، حداقل 58 میلیاردر 
و تعداد بسیار بیشــتری از افراد میلیونر جهان را در خود جای داده است. از مشهورترین 
ساکنین این شهر می توان به دونالد ترامپ اشاره کرد. با توجه به این ها، پالم بیچ به عنوان یکی 
از بهترین بازارها برای خودروهای لوکس نیز شناخته می شود. آستون مارتین هم با آگاهی 
از این موضوع و با همکاری بخش مدل های سفارشی یعنی Q، یک نمونه منحصربه فرد 
از DB12 ولانته را آماده کرده اســت که مطمئنا می تواند مورد توجه ثروتمندان فلوریدا 
قرار بگیرد. بدنه این آستون مارتین DB12 ولانته با آبی Frosted براق و جزئیات سفید در 
هواکش ها، رکاب های جانبی و سپر عقب تزئین شده است. این ترکیب در کنار رینگ های 
 Aurora مشکی براق قرار می گیرد. فضای کابین در هماهنگی با بدنه، با روکش چرم آبی

و سفید Ivory تزئین شده است. گذشــته از دوخت قرمز Spicy باید به سطوح چوب با 
رگه های مســتقیم و خطی از چوب زبان گنجشک اشاره کنیم که بخش هایی از پوشش 
داخلی درها، داشبورد و پشتی صندلی ها را پوشانده است. برای ایجاد تمایز بیشتر میان این 
خودرو با سایر نمونه ها، نشان برگ درخت نخل را می توان در نقاط مختلف کابین شامل 
صندلی ها، زیرآرنجی  و پوشش داخلی درها مشاهده کرد. پدرو موتا مدیرعامل منطقه ای 
آستون مارتین در آمریکا، از این DB12 ولانته خاص به عنوان بسته ای کامل از ترکیب شکوه 
اشرافی پالم بیچ و آســتون مارتین یاد می کند که ویژگی های اشرافی، عملکرد اسپرت و 
قطعات هنری را به همراه دارد. همان طور که قبلا اشاره شد، این آستون مارتین DB12 ولانته 

یک نمونه منحصربه فرد است؛ بنابراین نمی توان نمونه کاملا مشابه دیگری را پیدا کرد.  

   تحــول بــزرگ در خودروهای بــرقی فولکس واگن از 
ســال 2026 آغاز می شود. این شــرکت آلمانی قصد دارد 
تمام محصولات الکتریــکی خود را با اســتفاده از پلت فرم 
به روزشده ای به نام MEB Plus تولید کند. این تحول نه تنها 
به طراحی جدید مدل های سری ID منجر خواهد شد، بلکه 
 )LFP( در این مدل ها از باتری های لیتیوم-آهن-فســفات
 )NMC( به جای باتری های گران قیمت تر نیکل-منگنز-کبالت
اســتفاده خواهد شــد؛ اقدامی که باعث کاهش چشمگیر 

هزینه ها در این بخش و به تبع آن رشد معاملات می شود.

   تاکید روی کوچک ترین محصول خانواده
مدل ID 2 که در سال 2026 )1405 شمسی( عرضه می شود، 
نخســتین خودرو فولکس واگن خواهد بود که به باتری های 
LFP مجهز می شــود. این مدل نســخه تولیدی از کانسپت 
ID.2all است که در رده سوپرمینی های برقی قرار می گیرد. 
 Thomas( یفر به گفته مدیرعامل فولکس واگن، توماس شت
Schäfer( این تغییر »گامی بسیار مهم در کاهش هزینه ها 
 ،2 ID و همچنین بهبود عملکرد« محسوب می شود. پس از
سایر خودروهای ســری ID از جمله ID 3، ID 4 و ID 7 نیز 
به پلت فرم MEB Plus مهاجرت خواهند کرد و از همان نوع 
باتری هــای LFP بهره خواهند برد. این فنــاوری باتری که 
پیش تر توسط تسلا در چین و شــرکت هایی مانند فورد در 
مدل Mustang Mach-E استفاده شده بود، اکنون به عنوان 
گزینه ای اقتصادی تر و با عملکرد قابل  قبول برای خودروهای 

تولید انبوه مطرح است.

  باتری هایی که آلمانی خواهند بود
باتری های LFP قرار است در کارخانه جدید گروه فولکس واگن 
در شــهر ســالزگیتر )Salzgitter( آلمان تولید شوند. این 
کارخانه همچنــان مقدار کمی از باتری های   NMC نســل 
فعلی را نیز تولید خواهد کرد تا زمــانی که این نوع باتری ها 
به طور کامل کنار گذاشــته شــوند. به موازات این تغییرات 

»فولکس واگن« به دنبال پیشرفت در حوزه برقی ها است

»ID« ارتقای جایگاه خانواده

فنی، طراحی ظاهری ســری ID نیز بازنگری خواهد شــد. 
به گفته مدیر تحقیق و توسعه فولکس واگن، این بازطراحی 
»بهبودهای بزرگی« به همراه خواهد داشــت و بازگشت به 
ریشه های طراحی فولکس واگن را نشان می دهد. مدیرعامل 
این شرکت نیز تاکید کرده: »طراحی نخستین نقطه تماس 
با مشتری است. اگر طراحی خاص و جذاب باشد، نوع قوای 
محرکه برای مردم اهمیتی ندارد.« این حرکت فولکس واگن 
را می توان پاسخی به نیاز روزافزون بازار به خودروهای برقی 
ارزان تر و کارآمدتر دانســت. حال باید دید آیا ID 2 و ســایر 
مدل های آینده می توانند همان تاثیری را بر بازار اروپا و سایر 
نقاط جهان بگذارند که گلف در دوران بنزینی خود داشت؟ 

  خانواده ای که نیم میلیون دستگاهی شده است
 ID فولکس واگن از زمان عرضه نخستین مدل های خانواده 
خود تاکنون 500 هزار دستگاه از این خودروهای الکتریکی را 
در سراسر جهان تحویل داده است. این خودروساز آلمانی از 
اکتبر 2020 که نخستین مدل های ID3 تحویل مشتریان شد 
تاکنون 500 هزار دستگاه از این خودروها را به فروش رسانده 
است. براســاس این گزارش، فولکس واگن یک سال جلوتر 
از زمان برنامه ریزی شــده به این نقطه عطف تولیدی دست 
پیدا کرده است. این شــرکت می گوید در مسیر برقی سازی 

ناوگان خودرویی خود قرار دارد و تحویل نیم میلیون خودرو 
الکتریکی ID شامل ID.3، ID.4، ID.5 و ID.6 تایید می کند 
که خودروهای الکتریکی فولکس با استقبال خود مشتریان 
مواجه شده اند. مقامات فولکس واگن اعلام کردند که حجم 
سفارش برای محصولات همچنان بالاست و این شرکت تمام 
تلاش خود را برای تحویل خودروها به مشتریان در سر وقت 
انجام می دهد. فولکس واگن قرار اســت از سال 2033 فقط 
خودروهــای الکتریکی را در اروپا تولیــد کند. درعین حال 
از ســال 2030 انتظار می رود خودروهــای تمام الکتریکی، 
دست کم 70 درصد از فروش فولکس واگن در اروپا را تشکیل 
دهند. طی این دوره زمانی مشــابه شــرکت ســهم فروش 
خودروهای الکتریکی در آمریکا و چین را بیش از 50 درصد 
هدف گذاری کرده اســت. همچنین از سال 2026 فولکس 
قصد دارد 10 مدل الکتریکی جدید از جمله فیس لیفت های 

خودروهای کنونی را عرضه کند.

  مسیری که هنوز بی عیب نیست!
درکنار پیشــرفت ها می توان به رفع عیوبی نیز اشاره کرد که 
به اعتبــار این خانواده لطمه زده بودنــد. به عنوان مهم ترین 
بخش از این بازیــابی اعتبار، آن ها مشــکلات نرم افزاری را 
به واسطه به روزرسانی های اینترنتی برطرف کردند. به گفته 
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سهیل سیاوشی

این خودروســاز، همه مدل های ID از این پس قادر خواهند 
بود تا آپدیت های نرم افزاری بی سیم )OTA( را از طریق موبایل  
دیتا دریافت کنند. به روزرســانی نرم افزاری به روش بی سیم 
پیش تر در فــاز آزمایشی و برای مشــتریان محدودی اجرا 
می شــد؛ اما اکنون برای همه مالکان خودروهای الکتریکی 
ID3، ID4 و ID4 GTX رایــگان خواهد بود. براســاس این 
گزارش آپدیت نســخه نرم افزاری »Software 2.« باعث 
بهبود عملکردهای مختلف خــودرو از جمله بهبود قابلیت 
نوردهی، بهینه سازی عملکرد سیستم اطلاعات-سرگرمی 
و ... خواهــد شــد. هشــداردهی به رانندگان در سیســتم 
اتوماتیک کروزکنترل تطبیــقی و بهبود پردازش تصاویر از 
جمله قابلیت های دیگری است که در این آپدیت نرم افزاری 
ارائه می شــود. این آپدیت حتی هنگام رانندگی در تاریکی 
شــب نیز انجام می شــود. به لطف پلت فرم MEB و ساختار 
الکترونیکی جدید و هوشــمند آن، فولکس واگن می تواند 
35 واحد کنترل را از طریق آپدیت های OTA به روزرســانی 
کند. در آینــده فولکس واگن قصد دارد هر ســه ماه یک بار 
آپدیت جدید نرم افزاری رایگان را برای مشتریان خود فراهم 
کند تا خودروها را به روز نگه داشــته و تجربیات مشتری را 
بهبود بخشــد. »توماس اولبریچ«، عضو هیات مدیره توسعه 
فنی گروه فولکس واگن گفــت: »آپدیت های جدید یکی از 
عملکردهای اصلی خودرو متصل و دیجیتال اســت که در 
آینده به روشی عادی برای مشــتریان ما تبدیل خواهد شد؛ 
به همان ترتیبی که آن ها آپدیت سیســتم عامل یا نرم افزار 
را در گوشی های هوشمند خود انجام می دهند.« وی افزود: 
»توسعه نرم افزاری یک چرخه سریع و تکرارشونده است. ما 
همچون یک شرکت فناوری عمل می کنیم و به روزرسانی های 
لازم را در فواصل زمانی کوتاه به دست مشتریان می رسانیم.« 
براســاس این گزارش آپدیت های OTA با همکاری شرکت 
نرم افزاری گروه فولکس واگن موســوم به »Cariad« انجام 
می شــود و به فولکس اجازه می دهد پس از فروش یا اجاره 
خودرو از طریق ارائه خدمات دیجیتال با مشتریان همچنان 
در تماس باشد. »اولبریچ« خاطرنشان کرد: »خودروهایی که 
همیشه جدیدترین نرم افزار را در اختیار دارند می توانند یک 
تجربه دیجیتالی عالی را به مشــتریان ارائه دهند و بنابراین 
برای موفقیت آینده ما بسیار مهم هستند. به لطف آپدیت های 
منظم، خودرو نه تنها به روز خواهد ماند، بلکه عملکرد بهتری 

خواهد داشت.«
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»V  معرفی کادیلاک »اپتیک
  لیریک نخستین خودرو الکتریکی کادیلاک بود که نشان V-Series را دریافت 
کرد و حالا این نشان به اپتیک کوچک تر رسیده اســت. کادیلاک اپتیک V با ۵1۹ 
اسب بخار قدرت و ۸۸0 نیوتون متر گشتاور، بسیار قوی تر از نسخه استاندارد با 300 
اسب بخار قدرت و 4۸0 نیوتون متر گشــتاور است. این قدرت اضافی از پکیج باتری 
ارتقاءیافته ۸۵ کیلووات-ســاعتی با دو موتور الکتریکی تامین می شــود. اپتیک 
 CT5-V با زمان صفر تا ۹۶ کیلومتر بر ســاعت 3.۵ ثانیه، تقریبا به اندازه کادیلاک V
بلک وینگ سریع است. با وجود این عملکرد، اپتیک V همچنان برد 443 کیلومتری 

را ارائه می دهد. مهم تر از همه، این نخستین محصول جنرال موتورز است که با پورت 
شارژ استاندارد آمریکای شمالی )NACS( عرضه می شود. این یعنی می توان بدون 
نیاز به آداپتور به هزاران سوپرشــارژر تسلا در سراسر جهان متصل شد. بااین  حال، 
 V-Mode جنرال موتورز جزئیاتی درباره سرعت شارژ ارائه نکرده است. سیستم جدید
شامل لانچ کنترل و حالت رقابتی است که سیستم کنترل کشش را برای چابکی بیشتر 
 V تنظیم می کند. ترمزهای پرفورمنس برمبو در جلو، قدرت توقف بهتری به اپتیک

می دهند و سیستم خودران سوپر کروز کادیلاک به صورت استاندارد ارائه می شود.

تیونینگ
Tuning

 تبدیل رولزرویس کالینان به 
خودرویی چشمگیرتر و لوکس تر 
ممکن اســت غیرممکن به نظر 
برســد؛ اما بــرخی ثروتمندان 
به دنبــال تمایــز و جلب توجه 
هســتند و این جاســت کــه 
تیونرهایی مثــل منصوری وارد 

 Industries 1016 عمل می شوند. حالا نیز شرکت دیگری از لس آنجلس به نام
کیت جدید خود را برای کالینان معرفی کرده است. برخلاف کیت منصوری که 
ظاهری جسورانه تر دارد، کیت Industries 1016 ظریف تر و متعادل تر طراحی 
شــده و همین امر آن را متمایز می کند. کیت استاندارد شامل سپر جلو جدید 
با ورودی های هوای بازطراحی شده می شود. گلگیرهای عریض در جلو و عقب 
نیز به این مجموعه اضافه شده اند تا ظاهری عضلانی تر به خودرو ببخشند. در 
قسمت عقب، دیفیوزر جدید و اسپویلر عقب توجهات را به خود جلب می کنند. 
برای کسانی که به دنبال تمایز بیشتر هســتند، امکان افزودن دی لایت های 
جدید در جلو و گلگیرهای متمایزتر نیز فراهم است. کیت استاندارد با جنس 

فایبرگلاس قیمتی معادل ۶۰ هزار دلار دارد .

آمریکایی
American

  کراس اوور کامپکت جی ام سی 
ترایــن از نظر فــنی و مکانیکی 
شــباهت زیادی به شــورولت 
اکوئناکس دارد؛ امــا با ظاهری 
خشن تر و پیکاپ مانند، جایگاه 
خود را در بازار حفظ کرده است. 
نســل جدید تراین بــا طراحی 

جدید معرفی شــده؛ اما همچنان پسرعموی شورولت باقی مانده و استراتژی 
جی امِ سی برای موفقیت تغییر چندانی نکرده است. برای سال اول عرضه، تنها 
تیپ الویشن در دسترس اســت؛ درحالی  که مدل های AT4 آفرودی و دنالی 
لوکس برای سال ۲۰۲۶ عرضه خواهند شد. تمامی مدل ها به موتور ۱.۵ لیتری 
توربوشارژ 4 سیلندر با ۱۷۵ اسب بخار مجهز هستند. ما تیپ الویشن با سیستم 
چهارچرخ محرک را آزمایش کردیم. مدل پایه الویشــن به صورت استاندارد 
دیفرانسیل جلو است و گیربکس CVT دارد؛ اما خودرو آزمایشی ما به سیستم 
چهارچرخ محرک ســفارشی و گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک مجهز بود. تریم 
الویشــن با قیمت پایه 3۱ هزار و 39۵ دلار گزینه ای مقرون به صرفه اســت. 

مدل های AT4 و دنالی به صورت استاندارد چهارچرخ محرک هستند.

محصول
British

معرفی »شورلاین الِ امِ« کوپه نسل جدید جی امِ سی »تراین« کیت تیونینگ برای رولزرویس »کالینان«

  اســتارت آپ کالیفرنیــایی 
 Shoreline( شورلاین بی اسپوک
Bespoke( با معــرفی LM کوپه، 
خودرویی که یــادآور خودروهای 
اســپرت کلاسیک دهه ۶۰ مانند 
پورشه کاررا ۶ و فورد GT40 است، 
قصد دارد تجربه رانندگی خالص را 

در عصر محدودیت های ســوخت و آلایندگی زنده کند. این خودرو دونفره با وزن 
کمتر از مزدا MX-5 میاتا و موتور پرخاشــگر ب ام و، نوید نسبتی از قدرت به وزن را 
می دهد که حتی از پورشــه GT3 9۱۱ نیز فراتر می رود. LM کوپه هنوز به صورت 
واقعی رونمایی نشده؛ اما رندرهای رسمی آن شباهت زیادی به پورشه 9۱۰ مدل 
۱9۶۸ دارد که الهام بخش اصلی این پروژه بوده است. این خودرو با خطوط کم ارتفاع 
و طراحی کلاسیک، یادآور خودروهای مسابقه ای لمان مانند پورشه RSP 9۶3 است. 
نام شورلاین از جاده های پرپیچ وخم ساحلی کالیفرنیا و تابلوهای تاریخی بزرگراه 
شماره یک این ایالت گرفته شده و لوگوی شرکت نیز با تصویر خرس گریزلی، نمادی 
از کالیفرنیا، طراحی شده است. LM کوپه از یک پیشرانه ۱.۶۵ لیتری ۶ سیلندر خطی 

ب ام و برگرفته از بخش موتورسیکلت این شرکت بهره می برد.  

آلمانی
German

ب ام و »M5« جدید 
با ظاهر نئو کلاس 

  ب ام و در حال آزمایش پروتوتایپ های 
نسخه به روزشده M5 است و حالا این مدل 
در پیست نوربرگ رینگ دیده شده است. این 
مدل که بخشی از به روزرسانی میان دوره ای 
ب ام و اســت، در نگاه اول تغییرات ظاهری 
محدودی نسبت به نسخه های قبلی دارد. 
بارزترین تغییر در بخش جلویی خودرو رخ 
داده است؛ جایی که چهره نسبتا خشن مدل 
کنونی با جلوپنجره های باریک تر و ظریف تر، 
الهام گرفتــه از زبان طــراحی نئو کلاس 
جایگزین شده است. چراغ های جلو جدید 
نیز ظاهری شیک تر به M5 بخشیده اند. در 
بخش عقب، خودرو همچنان پوشش استتار 
سنگینی دارد؛ اما انتظار تغییرات عمده ای 

را در این بخش نداریــم. احتمالا گرافیک 
چراغ های عقب با تم نئوکلاس به روز شده 
و سپر با تغییرات جزئی همراه خواهد بود. 
مجموعه جدیــدی از رینگ ها نیز احتمالا 
تکمیل کننده به روزرســانی های ظاهری 
خواهد بــود. طبق اطلاعات منتشرشــده 
توسط یک منبع داخلی ب ام و، تولید نسخه 
فیس لیفت M5 کنونی در هر دو مدل سدان 
و استیشــن از مــارس ۲۰۲۷ آغاز خواهد 
شد و تا ســه ماهه اول ۲۰3۱ ادامه خواهد 
داشت که با چرخه سه ســاله به روزرسانی 
ب ام و همخــوانی دارد. یــکی از جزئیات 
جدید، احتمــال افزودن نمایشــگر برای 
سرنشین جلو است؛ مشابه آن چه در آئودی 
و پورشه دیده ایم. هرچند این ویژگی احتمالا 
به صورت آپشن ارائه خواهد شد. مهم ترین 
تغییر داخلی، معرفی سیســتم پانورامیک 
iDrive و سیســتم عامل X اســت. کنترلر 
چرخشی سنتی نیز حذف شده و جای خود 
را به نمایشگر عریض »پانورامیک ویژن« داده 
که سراسر داشــبورد را در برمی گیرد و رابط 
کاربری جدیدی را به نمایش می گذارد. منبع 
داخلی همچنین ادعا کــرده که ب ام و قصد 
دارد نسخه جدیدی به خانواده M5 اضافه کند؛ 
هرچند جزئیات دقیق هنوز مشخص نیست.

بریتانیایی
British

معرفی آستون مارتین 
»والکری الِ امِ«

  یک هفته پیش از آغاز مسابقات لمان، 
آستون مارتین نسخه جدیدی از هایپرکار 
والکری را معرفی کرده است. این نسخه که 
والکری LM نام دارد، در اصل همان خودرو 
مسابقه ای لمان است که با محدودیت های 
کمتری نسبت به نســخه مسابقه ای برای 
فروش به خریــداران تدارک دیده شــده 
اســت. والکری LM که تنها در ۱۰ دستگاه 
تولید می شود، از همان شاسی و بدنه خودرو 
مسابقه ای لمان بهره می برد که در تاریخ ۲4 
خرداد ۱4۰4 در پیست سارت رقابت خواهد 
کرد. این خودرو مجهز به سیستم تعلیق دو 
جناغی با فنرهای پیچشی و کمک فنرهای 
قابل تنظیم کناری و مرکزی اســت. قلب 

تپنده والکری LM همان موتور ۶.۵ لیتری 
V12 تنفس طبیعی ساخت کاسورث است 
که با گیربکس ۷ سرعته سکوئنشال مجهز 
به پدال های تعویض دنــده همراه خواهد 
بود. برخلاف نســخه های مسابقه ای که در 
مسابقات WEC و IMSA شرکت می کنند 
و بــا محدودیت های فیا مواجه هســتند، 
والکری LM هیچ کدام از این محدودیت ها را 
ندارد. این ویژگی سبب می شود این خودرو 
به دلیــل وزن کمتر، به صورت تئوری حتی 
سریع تر از خودروهای مســابقه ای باشد. 
علاوه بــر این، والکری LM  برای اســتفاده 
آسان تر در روزهای پیست طراحی شده و 
از لاســتیک های مخصوص پیست پیرلی 
و تنظیماتی برای اســتفاده از سوخت های 
در دسترس بهره می برد. این خودرو مجهز 
به کمربند ایمنی ۶  نقطه ای استاندارد فیا، 
سیستم اطفای حریق، صندلی مسابقه ای 
فیبرکربــنی، صفحه آمپــر یکپارچه برای 
راننده و البتــه چراغ هــای تعویض دنده 
است. قیمت محصول جدید آستون مارتین 
اعلام نشــده؛ اما با توجه بــه هزینه خرید 
3 تــا 3/۵ میلیــون دلاری بــرای والکری 
استاندارد، احتمالا والکری LM نزدیک به ۷ 

میلیون دلار قیمت خواهد داشت.

   درحالی    به روزهای پایانی فصل بهار نزدیک می شویم که 
بازار خودرو کشور با رکودی ســنگین و قفل   شدگی کامل در 

معاملات مواجه شده است.
آن چه مشخص است از ابتدای ســال تاکنون عرضه خودرو 
در بازار تعریفی نداشــته و بازار عملا خالی از خودرو اســت. 
در چنین شرایطی، انتظار افکار عمومی و فعالان بازار از نهاد 
متولی تنظیم بازار خودرو، پاســخگویی شفاف و ارائه راهکار 
مشخص برای خروج از وضعیت فعلی است. با این حال ادامه 
سکوت سیاستگزاران، نگرانی ها را نسبت به احتمال بازگشت 
التهابات قیمتی و شــکل   گیری انتظارات تورمی در این بازار 

تشدید کرده است.
فعالان بازار معتقدند از ابتدای سال  جاری تاکنون توقف عرضه 
مستقیم از سوی خودروســازان، عدم تعیین تعرفه واردات و 
ابلاغ آیین نامه و به دنبال آن توقــف کامل ورود خودروهای 
خارجی به بازار، موجب شــده است رکود فعلی نه یک حالت 
موقت، بلکه نشانه   ای از آغاز یک دوره بی   ثباتی جدید تفسیر 
شود. به اعتقاد برخی کارشناســان خودرو در چنین فضایی، 
کوچک ترین سیگنال افزایشی در نرخ ارز یا زمزمه   های اصلاح 
قیمت کارخانه   ای می تواند جرقــه   ای برای التهاب دوباره در 

بازار خودرو باشد.
آن چه مشــخص اســت، آخرین مرحله فروش خودروهای 
وارداتی در »سامانه عرضه یکپارچه وارداتی ها« به اسفند ۱4۰3 
برمی گردد و تاکنون نشانه ای از برنامه ریزی برای فروش جدید 
محصولات خارجی دیده نشــده و توضیح روشنی هم در این 
باره از سوی متولی آن یعنی وزارت صمت ارائه نمی شود. این 
درحالی است که نرخ تعرفه واردات خودرو در بودجه امسال 
۱۰۰ درصد تعیین شــده؛ اما نکته  این جاست که اجرای آن 
بسته به تدوین و ابلاغ آیین نامه های تکمیلی است. نتیجه نیز 
این  می شود که خودروهای وارداتی یا در گمرکات بلاتکلیف 
می مانند و ترخیص نمی شــوند یا وارد کننده انگیزه ای برای 
واردات نخواهد داشت. در سوی دیگر ماجرا هم خودروهای 
مونتاژی قرار دارند که امسال ماجرای دیون دولتی در ارتباط 

با این خودروها با برخی حواشی همراه شد.
ســخن گفتن از دیون دولتی جدید به شکل رسمی از سوی 
خودروسازان مونتاژی، موجی از نارضایتی مصرف کنندگان 
را به همراه داشــت. حالا هم اختلاف بین خودروساز و وزارت 
صمت بر ســر اصلاح قیمت و توقف عرضه خودرو از ســوی 
خودروسازان، نشانه دیگری از کم توجهی سیاستگزاران نسبت 

به تحولات بازار خودرو است.
به این ترتیب تقابل ایجادشــده بین سیاستگزار و خودروساز 
از یک ســو و عدم تزریق خودرو وارداتی به بازار از سوی دیگر 
در آینده ای نزدیــک بازار را متاثر از خود خواهد کرد. به گفته 
کارشناســان افزایش قیمت، تشــدید دلالی، ســردرگمی 

تارا اتومات V4 در بازار آزاد 3۶ میلیون تومان گران شد

رکود چشمگیر در بازار خودرو!
e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

مشــتریان و التهاب بازار می تواند نتیجه بی تدبیری ها در این 
زمینه باشد. 

در کنار توقف عرضه خودرو به بازار امــا تقابل وزارت صمت 
و خودروســاز به اوج خود رسیده و درحالی که ایران خودرو 
اجرای طرح های فروش را به اصلاح قیمت محصولات تولیدی 
مشروط کرده، وزارت صمت این رفتار را قابل قبول نمی داند. 
در همین زمینه، مدیرکل دفتر خودرو وزارت صمت در اظهار 
نظری رســمی اعلام کرده که رفتار خودروساز به بهانه تغییر 
قیمت، قابل قبول نیست و این نوع اقدامات، مصداق تضییع 
حقوق عامه اســت. در شرایطی که تنش میان سیاستگزاران 
حوزه خودرو و خودروساز بالا گرفته، میزگردی در برنامه میز 
اقتصاد شــبکه خبر با حضور دست اندرکاران صنعت خودرو، 
سیاستگزار و عضو کمیسیون صنایع مجلس برگزار شد. نتایج 
اظهارات و تحلیل های مطرح شده در این میزگرد را شاید بتوان 

در 3 بند خلاصه کرد.
نخست این که، ایران خودرو می گوید اگر وزارت صمت قیمت ها 
را ابلاغ نکند و تعلل صورت بگیرد، از بقیه ظرفیت های قانونی 
اســتفاده و قیمت های جدید را اعلام می کنــد؛ نکته ای که 
شــورای رقابت، ســازمان حمایت و نماینــده مجلس آن را 
غیرقانونی خواندند. دوم این که، عرضه خودرو در بورس توسط 
ایران خودرو ممنوع است و در صورت اقدام خودروساز به این 
کار، مجلس ورود کرده و برخورد قانونی انجام می دهد. درآخر 
این که، فرآیند قیمت گذاری به این شکل است که شورای رقابت 
فرمول قیمت ها را به ســازمان حمایت ارائه می دهد، سپس 
سازمان حمایت قیمت ها را به وزارت صمت اعلام و درنهایت 

وزارتخانه آن ها را ابلاغ می کند.
اعلام قیمت های جدید توسط خودروساز در هیچ دستورالعملی 
نیامده و حتی اگر این روند زمان بر باشد، خودروساز این اختیار 

را ندارد تا بتواند خودش به صورت خودمختار عمل کند.

   افزایش قیمت روزانه مونتاژی ها در بازار
خودروهــای داخلی روز گذشــته رشــد بهای یــک تا 3۶ 
 V4 میلیون تومــانی را تجربــه کردند. جایی که تــارا اتومات
)۱4۰4( بــا 3۶ میلیون تومــان افزایش یک میلیــارد و ۲۲۲ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۷ پانورامــا اتومات ارتقا یافته )۱4۰4( 
با 3۶ میلیون تومان افزایش یک میلیارد و ۱۸۱ میلیون تومان، 
دنــا اتومات آپشــنال )۱4۰4( بــا 33 میلیون تومان افزایش 
یک میلیارد و ۲۶3 میلیون تومان، شاهین اتومات پلاس )۱4۰4( 
با ۲4 میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 3۵۰ میلیون تومان، 
پژو ۲۰۷ اتومــات )۸۵ گانه( )۱4۰3( بــا ۲۰ میلیون تومان 
افزایش یک میلیــارد و ۶9 میلیون تومــان و ری را )۱4۰4( با 
۱۰ میلیون تومان افزایش یک میلیــارد و ۷۲۵ میلیون تومان 
قیمت گذاری شــدند. همچنین در میان خودروهای مونتاژی 
شاهد رشد بهای ۵ تا 4۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که هایما 
S7 پرو )۱4۰4( با 4۰ میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 94۰ 
میلیون تومــان، کی ام سی T9 )۱4۰4( بــا 3۰ میلیون تومان 
افزایــش ۲  میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان، اکســتریم VX فول 
)۲۰۲3( بــا ۲۰ میلیون تومــان افزایش 4  میلیــارد و 9۰۰ 
میلیون تومــان و فیدلیتی پرســتیژ ۵ نفــره )۱4۰4( با ۱۵ 
میلیون تومان افزایش 3  میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان خرید و 
فروش شدند. از طرفی در میان خودروهای وارداتی شاهد رشد 
بهای ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش کیا اسپورتیج 
توربو )۲۰۲4( با ۵۰ میلیون تومان افزایش به ۵  میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان، فیات ۵۰۰ )۲۰۲3( با ۵۰ میلیون تومان افزایش 
به ۲ میلیارد و 9۵۰ میلیون تومان، جی ای سی امپو )۲۰۲۵( با 
۵۰ میلیون تومــان افزایش به ۲ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان، 
جی اسِ Emzoom 3 )۲۰۲3( با ۵۰ میلیون تومان افزایش به 
۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان و ونوسیا استار )۲۰۲3( با ۵۰ 
میلیون تومان افزایش به ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان رسید

فرآیند قیمت گذاری خودرو به این شکل است که شورای رقابت فرمول قیمت ها را 
به سازمان حمایت ارائه می دهد، سپس سازمان حمایت قیمت ها را به وزارت صمت 

اعلام و در نهایت وزارتخانه آن ها را ابلاغ می کند 
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گزارش »دنیای خودرو« از بیست و دومین نمایشگاه خودرو شیراز

معاون وزیرصمت: امکان ورود دوباره خودرو به بورس کالا وجود ندارد 

سیدحامد عاملی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت که در مراســم افتتاحیه بیســت و دومین 
نمایشگاه خودرو شیراز حاضر بود، در گفت وگوی اختصاصی با »دنیای خودرو« با اشاره به موضوع 
قیمت گذاری خودرو بیان کرد:  »قیمت گذاری، قانونی دارد که این قانون مسیر حرکت را به روشنی 
مشــخص کرده است. اگر ما بخواهیم از این مسیر قانونی خارج شــویم و با ایجاد حاشیه مسائل را 
به راه های غیرقانونی ببریم، این موضوع نه به نفع خودروســازان و نه به نفع کشور و مصلحت مردم 
است.« وی در ادامه افزود: »مسیر قانونی مشخص شده است و وظیفه ما نیز حمایت هم زمان از تولید 
و حقوق مصرف کننده است. درخواست من این است که همه عزیزان کمک کنند تا در فضایی آرام 

و بر اساس آن چه قانون مشخص کرده، به نتیجه مطلوب برسیم.«
عاملی همچنین درباره نگرانی های مرتبط با قطعی برق و کمبود انرژی و تاثیر آن بر صنعت خودرو 
اظهار داشــت: »این موضع که وضعیت قطــع برق و کمبود انرژی به کجــا خواهد رسید، نیازمند 
بررسی و پیگیری در دستگاه های ذیربط است.« وی درباره موضوع ورود خودرو به بورس کالا نیز به 
»دنیای خودرو« گفت: »در پاسخ به این سوال که آیا خودرو بالاخره وارد بورس می شود یا نه؟ بار دیگر 
تاکید می کنم که قانون تکلیف را مشخص کرده است و بر اساس شرایط فعلی، نه مرجع قانونی و نه 
مجموعه وزارتخانه با این موضوع موافق نیستند.« معاون وزیر صمت گفت: »مجددا تاکید می کنم 

که تکیه بر قانون و عمل به آن، بهترین راه برای تامین منافع تولیدکننده و مصرف کننده است.«

سیدحامد عاملی همچنین در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی خودرو شیراز ضمن تاکید ویژه 
بر نقش صنعت خودرو در اقتصاد کشور اظهار داشت: »وقتی درباره اهمیت صنعت خودرو صحبت 
می شود و بخواهیم به رشــد اقتصادی 8 درصدی که اقتصادمان به آن نیازمند است برسیم، باید 
برنامه  های توســعه ای جدی را در این حوزه دنبال کنیم؛ چراکه این صنعت، ستون فقرات رشد 
اقتصادی است.« وی با بیان این که بدون صنعت خودرو، رسیدن به رشد اقتصادی هدف گذاری شده 
امکان پذیر نیســت، افزود: »صراحتا می گویم بدون توجه به صنعت خودرو، دســتیابی به رشد 
اقتصادی 8 درصدی تحقق نخواهد یافت. تنها در سال گذشته، با تمام شرایط و محدودیت هایی 
که داشتیم، توانستیم میزان تولیدی معادل ۱۰ درصد GDP کشور را در حوزه خودرو محقق کنیم.«

معاون وزیر صمت با اشاره به این که جایگاه صنعت خودرو فراتر از یک صنعت معمولی است و نقش 
آن در تحقق رشــد اقتصادی کشور غیرقابل انکار است، تصریح کرد: »با این حال، مساله ای که از 
خود صنعت مهم تر اســت، تدوین و اجرای یک برنامه جامع برای توسعه آن است؛ چراکه بدون 

برنامه ریزی و نگاه راهبردی، هیچ موفقیتی در این عرصه به دست نخواهد آمد.« 
عاملی همچنین با اشــاره به ضرورت ترسیم چشــم اندازی روشن برای آینده این صنعت متذکر 
شد: »برای پیشرفت واقعی در این حوزه، باید برنامه هایی داشته باشیم که بتواند ما را به دو هدف 
اساسی برساند؛ نخست ارتقای رقابت پذیری تولید و دوم ایجاد بازار رقابتی. این مسیر باعث می شود 
بتوانیم به خواســته ها و انتظارات مردم از این صنعت پاسخ شایسته ای بدهیم و رضایت عمومی 

را حاصل کنیم.«
وی ادامه داد: »صنعت خودرو نیازمند تولید و بازار رقابتی است؛ به همین منظور ما تدوین یک برنامه 
پنج ساله را در دســتور کار قرار داده ایم. بخش مهمی از این برنامه، ارتقای نظام کیفیت، ارتقای 
فناوری های مرتبط و بهبود سبد سود برای فعالان صنعت خودرو است تا بتوانیم به استانداردهای 

جهانی نزدیک شویم.«
معاون وزیر صمت ابراز امیدواری کرد: »ان شــاءالله امسال با اقداماتی که در حوزه سیاست های 
توسعه ای کشور و صنعت خودرو آغاز شــده، بتوانیم این برنامه را به مرحله اجرا درآوریم و شاهد 
پیشرفت محسوس در این حوزه باشیم.« وی با اشاره به چالش های مدیریتی موجود اظهار داشت: 
»امروز ۲۹ دستگاه مختلف درباره صنعت خودرو تصمیم گیری می کنند و این نابسامانی، به زیان 
کشور و مردم است. باید برای صیانت از حقوق مردم و بهره برداری حداکثری از ظرفیت های این 
صنعت، هماهنگی و هم صدایی ملی در اجرای برنامه پنج ساله صنعت خودرو ایجاد شود. امیدواریم 

با نظم و هماهنگی دولت، این موضوع به سرانجام برسد.«
عاملی با تاکید بر اهمیت این صنعت در سرنوشت اقتصادی کشور تاکید کرد: »سال گذشته بیش 
از یک میلیون و ۳۲۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شد و امسال نیز برنامه تولید یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو در دستور کار قرار دارد. این نشان می دهد صنعت خودرو می تواند نقش 
مهمی در آینده اقتصادی کشــور ایفا کند؛ به شرط آن که با برنامه و هماهنگی لازم، مسیر توسعه 

در ادامه این مراسم سیدحامد عاملی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه حسینعلی امیری، 
استاندار فارس از غرفه  شرکت های سایپا دیزل، گروه بهمن، ایران خودرو و آرین موتور بازدید کردند. 
همچنین این مقام مسئول در وزارت صمت، در مراســم رونمایی از ۲ محصول جدید سایپا دیزل 

نیز حضور پیدا کرد.

هومن رجایی زاده، معاون مهندسی ســایپادیزل درباره رونمایی از محصولات جدید این شــرکت 
خودرو سازی و با اشاره به ویژگی های کشنده  های جدید در گفت وگوی اختصاصی با »دنیای خودرو« 
بیان کرد: »کامیون جی ایکس یکی از قوی ترین کشنده های ایران است که امروز رونمایی شد. این 
خودرو به موتور کامینز ۱۴ لیتری با قدرت ۵۶۰ اسب بخار و گشتاور ۲۶۵۰ نیوتن متر مجهز شده و 
از گیربکس ۱۲ ســرعته اتوماتیک ZF بهره می برد. این مدل، نسل ارتقاءیافته کشنده KX است که 

پیش از این توسط شرکت سایپادیزل در ایران عرضه شده بود.«
رجایی زاده با اشــاره به ایجاد تغییرات عمده در این محصول توضیح داد: »موتور این کشنده نسبت 
به گذشــته ارتقا یافته و قدرت آن از ۵۲۰ اسب بخار به ۵۶۰ اسب بخار رسیده است. همچنین وزن 

خودرو نسبت به مدل قبلی کاهش محسوسی داشته و حدود ۶۰۰ کیلوگرم سبک تر شده است.«
وی به ویژگی های جدید و امکانات اضافه شده به این محصول اشاره کرد و گفت: »در این مدل جدید، 
آپشن های قابل توجهی اضافه شده است که از جمله مهم ترین آن ها می توان به دوربین ۳۶۰ درجه 

و سیستم هشدار دهنده به راننده در هنگام خواب آلودگی اشاره کرد. همچنین این کشنده به کولر 
درجا و استاندارد حمل کالای خطرناک نیز مجهز شده و به این ترتیب یکی از کامل ترین کشنده های 
بازار خواهد بود.« معاون مهندسی ســایپادیزل درباره محصول دوم این شرکت نیز اظهار داشت: 
»محصول دوم ما کامیون باریKR6  در دو محور است که با موتور کامینز و قدرت ۳۰۰ اسب بخار و 
گیربکس 8 سرعته عرضه خواهد شد. ظرفیت ناخالص این خودرو ۲۶ تن است که از این مقدار، وزن 
خود خودرو حدود ۷ تن و ظرفیت حمل بار آن ۱۹ تن است. فاصله محوری این خودرو ۴ متر و 8۰۰ 

میلی متر است؛ بنابراین قابلیت آن را دارد که بارهایی تا طول ۷ متر و نیم را حمل کند.« 
رجایی زاده دربــاره زمان عرضه این مدل گفت: »عرضه انبوه این مدل از انتهای ســال جاری آغاز 
خواهد شد.« وی با تشریح قابلیت های ویژه KR6 افزود: »از ویژگی های بارز این خودرو می توان به 
هدف گذاری حمل کالای خطرناک از جمله مواد سوختنی مانند گازوئیل اشاره کرد. این خودرو دارای 
8۵ اســتاندارد ملی است و بخش محور عقب یا محور سوم آن به گونه ای طراحی شده که به صورت 
بالابــر یا بوگی عمل می کند؛ به این معنا که هنگام بارگیری، محور پایین آمده و در حالت بدون بار، 

محور عقب بالا می رود.« 
در پایان رجایی زاده از حمایت مهندسان و متخصصان این حوزه قدردانی و خاطرنشان کرد: »از همه 
عزیزان و همکاران گرامی برای تحقق این دســتاورد ارزشمند سپاسگزارم و امیدوارم با عرضه این 

محصولات جدید، بتوانیم در ارتقای حمل ونقل جاده ای کشور گامی موثر برداریم.«

قیمت گذاری خودرو طبق قانون پیش می رود

سند خودرو در انتظار حمایت 2٩ نهاد ناظر

رونمایی و معرفی 2 محصول جدید سایپا دیزل در شیراز

داستان »سیمارون«!
    در دهه 1٩۸0، کادیلاک با مشــکلات جدی روبه رو بود. رقابت جدید از سمت 
برندهای خارجی، به ویژه مرسدس بنز و ب ام و، کادیلاک را تحت فشار قرار داده بود 
و جنرال موتورز به دنبال راهی برای بازپس گیری بازار از دســت رفته بود. برای این 
منظور، کادیلاک یک ســدان کوچک به نام سیمارون را معرفی کرد؛ اما متاسفانه، 
این مدل انتظارات را برآورده نکرد. جنرال موتورز در آن زمان به دلیل از دست دادن 
سهم بازار به خودروسازان آلمانی و ژاپنی و حتی برندهای داخلی مانند فورد، در حال 
صرفه جویی شدید بود. سیمارون قرار بود این مشکل را حل کند؛ اما کمبود سرمایه 

باعث شد طراحان و مهندسان کادیلاک به سراغ قطعات موجود در انبار جنرال موتورز 
بروند. مدیرعامل وقت کادیلاک معتقد بود که سیمارون می تواند با رقبای اروپایی 
خود رقابت کند؛ اما این طور نشد و پس از تنها 6 سال، تولید سیمارون در سال 1٩۸۸ 
متوقف شد. در طول عمر این خودرو، 132 هزار و 500 دستگاه سیمارون تولید شد 
که کمترین تعداد در سال آخر تولید بود. شاید با نگرش درست، زمان کافی و بودجه 
مناسب، سیمارون می توانست یک خودرو لوکس کوچک عالی باشد؛ اما متاسفانه، 

ما تنها شکست آن را به یاد خواهیم آورد.

دستاورد قانون مداری در قیمت گذاری خودرو؛ تامین منافع تولیدکننده و مصرف کننده و افزایش ثبات بازار 
   روز گذشته بیست ودومین نمایشــگاه بین المللی خودرو شیراز آغاز به کار کرد. در این نمایشگاه تازه ترین دستاوردهای 
صنعت خودرو کشور در معرض دید عموم قرار می گیرد. این رویداد با تاکید ویژه بر اهمیت صنایع بزرگ در رشد اقتصادی، ضرورت 
اجرای برنامه های توسعه ای منسجم، حرکت به سوی رقابت پذیری و حمایت هم زمان از مصرف کننده و تولیدکننده در جریان است
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امید محمدی

آن را هموار کنیم.«
معاون وزیر صمت در خصوص برنامه های سال جاری تصریح کرد: »برای امسال امیدواریم که با 
همکاری و همراهی عزیزان در بخش های مختلف بتوانیم اهداف تعیین شده در صنعت خودرو را 
محقق کنیم و به رقم برنامه ریزی شده برای تولید خودرو در کشور دست پیدا کنیم. بخش واردات 

نیز از اهمیت بالایی برخوردار است و برنامه های ویژه ای برای آن تدوین کرده ایم.« 
عاملی با اشاره به رویکرد وزارت صمت در حوزه واردات افزود: »برای ما اصل، دستیابی به یک بازار 

رقابتی است. همچنین انتقال فناوری از طریق واردات برای کشور اهمیت بالایی دارد؛ چراکه این 
روند می تواند باعث ارتقای فناوری و دانش درون زای صنعت خودرو شود. البته تمام سیاست های 
ما بر این محور استوار است که واردات و سایر برنامه های اجرایی، هیچ گونه مشکل یا آسیبی برای 

مردم و منافع کشور ایجاد نکند.« 
وی در پایان خاطرنشان کرد: »این برنامه ها در دستور کار وزارت صمت قرار گرفته و ان شاءالله در 
روزهای آینده با جدیت و همکاری همه دستگاه ها، شاهد اجرایی شدن آن ها در کشور خواهیم بود.«
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گزارش »دنیای خودرو« از بیست و دومین نمایشگاه خودرو شیراز

معاون وزیرصمت: امکان ورود دوباره خودرو به بورس کالا وجود ندارد 

ایران خودرو به عنوان بزرگ ترین خودروساز کشور برای حضور در بیست ودومین نمایشگاه بین المللی 
خودرو شیراز، با رونمایی از محصولات لوکس مرسدس بنز و همچنین نسخه پرتوان از تارا، توانست 
نظر بسیاری از بازدیدکنندگان را به خود جلب کند. تارا توربوشــارژ )V4 اتوماتیک(، از نظر طراحی 
همان تارا V4 است؛ با این تفاوت که در بخش مشخصات فنی آن شاهد تغییرات گسترده ای هستیم. 
این خودرو با موتور توربوشــارژ رونمایی شده و نسخه جدیدی از سدان کامپکت ایران خودرو است 
که از نیمه دوم سال جاری به جای نمونه مجهز به موتور TU5P به بازار خواهد آمد. تارا V4 توربوشارژ 
با همان پیشرانه ای به بازار می آید که پیش تر در کراس اوور این شرکت یعنی ری را شاهد آن بودیم. 
این موتور 4 سیلندر 1.6 لیتری توربوشارژ 160 اسب بخار قدرت و 240 نیوتون متر گشتاور تولید 
می کند. این موتور 4 سیلندر متصل به گیربکس 6 سرعته AT ساخت DAE است. تارا V4 اتوماتیک 
 TU5P توربوشارژ 47 اسب بخار قدرت و 96 نیوتون متر گشتاور بیشتری نسبت به نمونه مجهز به موتور
دارد. این امر به معنای شتاب گیری به مراتب سریع تر و میزان مصرف سوخت بهینه تر در این خودرو 
است. در کنار پیشرانه توربوشارژ V4 تارا اتوماتیک جدید، در بخش سیستم های برقی و تجهیزات 
نیز تغییراتی را تجربه کرده تا پکیج  کامل تر و کارآمدتری در اختیار مشتریان قرا بگیرد. از سوی دیگر 
زیرمجموعه ایران خودرو یعنی ستاره ایران نیز دو محصول مرسدس بنز یعنی C200L و GLB200 را 
 »IKCO Premium« در نمایشگاه خودرو شیراز معرفی کرد. هم زمان با این رونمایی، زیر برند جدید

که به منظور عرضه خودروهای لوکس است نیز در این نمایشگاه معرفی شد. 

آرین پارس موتور به عنوان یکی از شــرکت های خودروساز خصوصی در کشور، حدود 4 سال است 
که با مونتاژ لاماری ایما توانســته در بازار کراس اوورهای اسپرت، تحول گسترده ای ایجاد کند. بر 
این اساس در نمایشــگاه خودرو شیراز آرین پارس موتور، محصولات دو برند لاماری و لاماکو )برند 
اقتصادی تر از لاماری( را به نمایش گذاشت. مثل همیشه لاماری ایما آفرودی با کاور خاص، لاماری 
ایما HEV )هیبرید(، لاماری اکو )سدان جدید برند لاماری( و لاماکو فلو به عنوان کراس اوور محصول 
جدید آرین پارس موتور در غرفه آرین پارس موتور حضور داشتند. استقبال بازدیدکنندگان از غرفه 
آرین پارس موتور به لطف محبوبیت لاماری بسیار خوب بوده که البته بازدیدکنندگان با برند لاماکو 
و خودرو این برند یعنی فلو نیز بیشــتر آشنا شدند. همچنین یکی از شگفتی های نمایشگاه خودرو 
شیراز حضور سدان اسپرت سریع شیائومی یعنی SU7 مکس در غرفه آرینا درایو )برند وارداتی آرین 
پارس موتور( است. این خودرو با ورودش به بازار کشورمان می تواند تحولات بسیاری ایجاد کند. این 
سدان اسپرت تمام الکتریکی دارای دو موتور برقی با توان 640 اسب بخار است که شتاب صفر تا 100 

کیلومتر برساعت را تنها در کمتر از 2.۸ ثانیه ارائه می دهد.

گفتنی است در بیســت ودومین نمایشــگاه خودرو شیراز، ضمن تاکید بر رعایت قانون مداری در 
بازار خودرو و در عرضه خودروهای داخلی در بورس توســط برخی از مسئولان حاضر در نمایشگاه، 
خودروسازان و شرکت های مرتبط آخرین محصولات و فناوری های خود را به نمایش گذاشتند. در 
این رویداد بر نقش حیاتی صنعت خودرو در رشــد اقتصادی و ضرورت توسعه برنامه ریزی شده این 

صنعت تاکید ویژه ای شد.

پرشیاخودرو در بیست ودومین نمایشگاه بین المللی خودرو شیراز از محصولات جدید ب ام و رونمایی 
کرد. در حقیقت 9 مدل خودرو جدید از باواریایی ها در نسخه های بنزینی و الکتریکی در این نمایشگاه 
به نمایش درآمدند که از میان آن ها تنها ســه مدل خودرو الکتریکی به شمار می روند. بر این اساس 
سری 1، سری 2، سری 3، سری X1 ،5 و X2 جزو خودروهای بنزینی جدید سبد محصولات وارداتی 
پرشیا خودرو به شــمار می آیند. سری 3 در سه نســخه 318i، 320i و 325i به بازار عرضه می شود. 
سری 5 نسل هشتم )موسوم به G60( نیز که توســط پرشیاخودرو به ایران آمده، دارای 5 مدل 4 
سیلندر هیبریدی و هیبریدی متوســط است. نکته جالب این که هر پنج مدل سری G60 5 دارای 
موتور 2 لیتری تویین-توربو با ساختار هیبریدی  هستند که از 205 تا 295 اسب بخار قدرت طیف 
توان موتوری این نسل از سری 5 است. درحال حاضر با در نظر گرفتن شرایط فعلی واردات، باید دید 
که کدام یک از مدل ها توسط پرشیا خودرو به بازار ایران وارد می شود؟ از سوی دیگر قرار است سری 
2 ب ام و در دو نسخه 225L و 225i توسط این شرکت مطرح واردکننده به دست مشتریان برسد. در 
خانواده X های ب ام و نیز شــاهد دو مدل X2 و X1 هستیم که X2 در دو نسخه 25i با موتور 2 لیتری 

تویین-توربو و نسخه 18i با موتور 1.5 لیتری توربو قرار است به سبد محصولات پرشیا خودرو اضافه 
شــود. هرچند که هر دو نسخه برای X1 نیز وجود دارد. همچنین خبر خوش برای اسپرت دوستان 
این است که سری 1 در نســخه 120i به زودی راهی بازار خواهد شد تا بازار هاچ بک های اسپرت را 
متحول کند. از طرفی ســه مدل خودرو ب ام و iX1، iX3 و i3 به عنوان ســه محصول تمام الکتریکی 
پرشیا خودرو به مشــتریان تحویل داده خواهد شد. سدان i3 در دو نسخه 35 و 40 با قدرت موتور و 
ظرفیت بالاتری به بازار می آید. اما تمرکز تیم مارکتینگ پرشیا خودرو روی iX1 با نســخه 25 است 
که قرار اســت به مشتریان تحویل داده شود. هرچند iX1 نسخه های دیگری نیز دارد، اما نسخه 25 
به منظور ارائه به مشتریان در نظر گرفته شده اســت. علاوه بر حضور باواریایی های جذاب در غرفه 
پرشیاخودرو، شــاهد حضور محصولات اوپل نیز در این غرفه بودیم که البته ســال گذشته نیز این 
خودروساز در نمایشگاه حضور داشت و به دلیل استقبال خوب بازدیدکنندگان، محصولات این برند 
مجددا برای بازدید عموم در غرفه پرشیا خودرو قرار گرفت. از سوی دیگر نیسان ترا نیز در دو نسخه 

در غرفه پرشیا خودرو حاضر بود.

گروه بهمن همانند سایر نمایشگاه های بین المللی خودرو، پرقدرت به نمایشگاه شیراز آمده و در زمینه 
خودروهای سواری و کار و تجاری با دست پر در این نمایشگاه حضور پیدا کرد. در بخش خودروهای 
سواری، بهمن موتور 5 محصول جذاب خود را به نمایش گذاشت. این پنج محصول کاپرا U، اینرودز، 
فیدلیتی الیت، فیدلیتی XB1 و هاوال اســت. گروه بهمن در بخش محصولات وارداتی گروه بهمن 
)بی ام کارز( با محصولات بی وای دی، مزدا 3 و آواتار به نمایشــگاه خودرو شیراز آمد. مزدا 3 به عنوان 
خودرویی که بیش از یک دهه توســط بهمن موتور به بازار عرضه می شــد، با استقبال بسیار خوب 

مواجه شد. به عبارت دیگر می توان گفت مزدا 3 گل سرسبد بی ام کارز است. در بخش کار و تجاری، 
گروه بهمن اســنا، سیباموتور و بهمن دیزل در این نمایشگاه حضور پیدا کردند. اسنا با اتوبوس 12 
 J6 متری شهری برقی، 12 متری بین شهری و 12 متری دیزلی؛ سیبا موتور با کشنده جفت محور
و بهمن دیزل با تنوع محصول چشمگیری راهی  نمایشگاه شیراز شد. محصولات بهمن دیزل شامل 
 ،LX گازسوز، مینی بوس F38 CNG کامیونت فورس ،BD460 کشنده ،BD560 کشنده ،X9 کشنده

کامیونت فورس 6 تن )با کاربری ایزوله( و کمپر F38 هستند. 

حضور ایران خودرو با مرسدس بنز و تارا توربوشارژ در شیراز

ب ام و های تازه نفس با پرشیا خودرو به ایران می آیند

 گروه بهمن دست پر به شیراز آمد

آرین پارس موتور با محصولات جذاب در نمایشگاه شیراز

    کیا کارنیوال از جمله خودروهای ام پی وی جذاب بازار جهانی است که تا به امروز چهار 
نسل از آن روی خط تولید این کمپانی خودروساز کره ای قرار گرفته است. نسل چهارم این 
خودرو در ژوئن سال 2020 میلادی به صورت رسمی به جهان معرفی شد. کارنیوال نسل 
چهارم مبتنی بر زبان جدید طراحی کیاموتورز بوده که استفاده از خطوط نرم و سطوح تخت 
کاراکتر فوق العاده جذابی به این خودرو می بخشد. کابین کارنیوال جدید مشابه اسپورتیج 

بوده که یک فضای مدرن و نسبتا لوکسی را در اختیار سرنشینان می گذارد. در قوی ترین 
نسخه این خودرو SX پرستیژ یک موتور 6 سیلندر وی-شکل 3.5 لیتری اتسمفریک مزین 
به سیستم پاشش سوخت مستقیم داخل سیلندرها GDI زیر کاپوت این ام پی وی جا خوش 
کرده است. بر این اساس حداکثر 290 اسب بخار قدرت و حداکثر 355 نیوتون متر گشتاور 

را به کمک گیربکس 8 سرعته اتوماتیک به چهارچرخ منتقل می کند.

کیا »کارنیوال« 
با موتور پرتوان 
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کارشناسبازار

بازاربازار
MARKET

برندهای جذاب در 
نمایشگاه خودرو شیراز 

نمایشگاهخودروشیرازامسالغایبانبزرگیدارد؛از»کرمانموتور«گرفتهتا
»مدیرانخودرو«وهمچنیناکثرشرکتهایواردکننده.برایناساسشایدبتوان

گفت»آرینموتور«و»پرشیاخودرو«جذابترینبرندهاییهستندکهدرایندور
ازنمایشگاهخودروشیرازحضوردارند.
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بعدازاقدامهماهنگداخلیهادرخصوصدرخواستافزایشقیمت،
بالاخرهنهادهایدولتیبهدوخودروسازمستقردرجادهمخصوصمجوز

دادندکهقیمتمحصولاتشانراتا25درصدافزایشدهند.برایناساس
احتمالرشــدبهایداخلیهادربازارآزاددرآیندهنزدیکوجوددارد

ودراینصورتمدلهایارزانقیمــتداخلیدرصفاولتغییراتبها
خواهندبود.

رشدبهای25درصدیخودروهایداخلیدرکارخانه

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4145232ساینا S )85 گانه( )1404(
4555986ساینا GX دوگانه )1404(
06750ساینا S اتومات )1403(

4395113کوییک GXL )85 گانه( )1404(
05102کوییک GXL-R بدون رینگ )85گانه( )1404(

05240کوییک GXL-R با رینگ )85گانه( )1404(
4065012کوییک S )85 گانه( )1404(

05041کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
4796770کوییک اتومات )1403(

4786900کوییک اتومات R )سفید مشکی( )1403(
)1404( S 4675957سهند تیپ

5025882اطلس )سفید مشکی( )1404(
42488110شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 59497513شاهین )سانروف و

74099914شاهین اتومات )1404(
24یک میلیارد و 0350شاهین اتومات پلاس )1404(

5607490نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
08057نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

07954نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
09990پادرا تک کابین )1403(

4468755پارس سال )دریچه برقی( )1403(
4509052پارس سال )دریچه سیمی( )1403(

5249372پارس سال سفارشی ELX )دریچه برقی( )1403(
10یک میلیارد و 481145پژو پارس TU5 )دریچه برقی( )1403(

59178524پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
086614پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

20یک میلیارد و 069پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(
67695215پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

36یک میلیارد و 796181پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
094512دنا پلاس )5 دنده( )1404(

14یک میلیارد و 72123دنا پلاس توربو 6 دنده )85 گانه( )1404(
15یک میلیارد و 750135دنا پلاس توربو )1403(

33یک میلیارد و 943263دنا اتومات آپشنال )1404(
)1404( XU7P 61675415سورن پلاس با موتور

09655سورن پلاس با مانینتور بدون رینگ )1404(
6369805سورن پلاس فول )85 گانه( )1404(

6548920سورن پلاس دوگانه )1404(
6087920رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1403(

08120رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(
77696819تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(

)1403( V2 15یک میلیارد و 070تارا اتومات
)1404( V4 36یک میلیارد و 902222تارا اتومات

10یک میلیارد و 725یک میلیارد و 130ری را )1404(
4596033وانت آریسان 2 )1404(

0یک میلیارد481وانت کارا تک کابین )1403(
0یک میلیارد و 51695وانت کارا دو کابین )1403(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
40 میلیارد2 میلیارد و 540هیوندای کونا )2024(

20 میلیارد و 2900 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 350یک میلیارد و 865هیوندای اکسنت )2023(
50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(

550 میلیارد و 2700 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
30 میلیارد و 2450 میلیارد و 625کیا سلتوس )2023(

20 میلیارد و 2750 میلیارد و 166کیا سونت )2024(
30 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 20 میلیارد و 2700 میلیارد و 244جتا

250 میلیارد و 2950 میلیارد و 200فیات 500 )2023(
0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 430سوزوکی سیاز )2024(

40 میلیارد و 3650 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(
40 میلیارد2 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

30 میلیارد و 2500 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(
30 میلیارد و 2500 میلیارد و 480هوندا وزل )2025(

250 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(
)2024( H5 30 میلیارد و 2550 میلیارد و 909هونگچی

30 میلیارد و 250 میلیارد و 385جی ای سی امکو )2024(
250 میلیارد و 2850 میلیارد و 183جی ای سی امپو )2025(

)2023( GS3 Emzoom 250 میلیارد و 700یک میلیارد و 993جی ای سی
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا

250 میلیارد و 2700 میلیارد و 588ونوسیا استار )2023(
250 میلیارد و 150یک میلیارد و 985ونوسیا D60 پلاس )2023(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 0یک میلیارد و 940یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 560کی ام سی
)1404( T8 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 970کی ام سی
)1404( T9 230  میلیارد و 2880  میلیارد و 350کی ام سی

220  میلیارد و 420یک میلیارد و 907فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )1403(
310 میلیارد و 3660 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1403(

210  میلیارد و 2180  میلیارد و 483فونیکس FX پریمیوم )1403(
5یک میلیارد و 900یک میلیارد و 872فونیکس آریزو 6 پرو )1403(

)2023( VX 420 میلیارد و 4900 میلیارد و 506اکستریم
)1403( TXL 320 میلیارد و 3870 میلیارد و 642اکستریم

20 میلیارد و 2800  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
315   میلیارد و 160یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30  میلیارد و 350یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 730یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( S5 0یک میلیارد و 740یک میلیارد و 170هایما
40یک میلیارد و 940یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1404(
20  میلیارد و 220یک میلیارد و 431لاماری ایما )1404(

0یک میلیارد و 660یک میلیارد و 450تیگارد X35 پلاس )1404(
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 455اسکای ول ET5 نبکا )2023(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        چهارشنبه 21 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2344
FUEL & OIL

دامنه فعالیت های »ASTM D02« افزایش می یابد
تغییر نام در راستای گسترش خدمات رسانی

    کمیته »ASTM D02«، نهاد باسابقه استانداردسازی که 
مسئول تدوین مشخصات و روش های آزمایش فرآورده های 
نفتی، روان کننده ها و سوخت هاست، بر آن است که نام خود 
را تغییر دهد. این اقدام با هدف تمرکز بیشتر روی فعالیت های 
این کمیته صورت می گیرد. بر اساس رأی گیری به عمل آمده در 
ماه مه 202۵، نام جدید این کمیته به »کمیته ASTM D02 در 
مورد سوخت های مایع، روان کننده ها و محصولات نفت و منابع 
 ASTM Committee D02 on Liquid « تجدیدپذیر« یا
 Fuels, Lubricants, and Products from Petroleum
and Renewable Resources« تغییر خواهد کرد. این 
بازنگری، نتیجه چندین سال بحث و بررسی در این کمیته است 
که همواره در تدوین استانداردهای جهانی برای ارتقای کیفیت 

سوخت و روان کننده ها نقش کلیدی داشته است.

  D02 تحول دامنه فعالیت های کمیته  
در گذشــته، این کمیتــه تحت عنــوان »فرآورده هــای نفتی، 
سوخت های مایع و روان کننده ها« شــناخته می شد، اما با تغییر 
نیازهای بازار و چشــم اندازهای نظارتی، دامنه آن گسترش یافته 
است. امروزه، اســتانداردهای این کمیته شامل اجزای مصنوعی، 

بیولوژیکی و منابع تجدیدپذیر نیز می شود.

  تمرکز بر سوخت های پایدار و روان کننده های محیط زیست 
محور

ایــن تغییر نــام در شــرایطی انجام می شــود کــه علاقه مندی 
به سوخت های پایدار و گسترش جایگزین های زیستی و مصنوعی 
افزایش یافته است. بسیاری از کمیته های فرعی D02 اکنون درگیر 

کشف 4800 لیتر 
روغن موتور قاچاق در مراغه

   فرمانده انتظامی مراغه گفت: »4 هزار و ۸00 لیتر روغن موتور قاچاق به ارزش 
حدود 4 میلیارد ریال در این شهرســتان کشف و ضبط شد.« به گزارش »ایرنا« 
سرهنگ توحید فارسی در گفت وگو با خبرنگاران به نحوه شناسایی این محموله 
قاچاق اشاره کرد و افزود: »ماموران پلیس آگاهی هنگام پایش خودروهای عبوری، 
به یک دستگاه کامیون باری مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.« وی ادامه داد: 

»در بازرسی از این خودرو مقدار 240 گالن 20 لیتری در مجموع به مقدار 4 هزار و 
۸00 لیتر روغن موتور که فاقد هرگونه مجوز قانونی است، کشف و خودرو مربوطه 
نیز توقیف شــد.« فرمانده انتظامی مراغه اضافه کرد: »در این رابطه یک متهم 
دستگیر و پس از تشــکیل پرونده مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضائی تحویل داده شد.«

توسعه استانداردهای سوخت های تجدیدپذیر همچون گازوئیل 
زیستی، سوخت هوانوردی پایدار  )SAF(، روان کننده های مبتنی 

بر استر و افزودنی های محیط زیست محور هستند.

  فرآیند بررسی تغییر نام
 ،D02 رئیس کمیته )James Simnick( به گفته جیمز سیمنیک
این روند از سال ۲۰۲۲ آغاز شــد تا دامنه گسترده تر فعالیت های 
 D02 (SIP) کمیته را بهتر منعکس کند. کمیته ابتکارات استراتژیک
چندین گزینه را بــررسی کرده و درنهایت نامی را انتخاب کرد که 
ضمن حفظ ارتباط با صنعت نفت، تمرکز فزاینده خود را بر منابع 

تجدیدپذیر نیز در بر گیرد.

  انتخاب نهایی نام جدید
این پیشنهاد با بررسی دقیق کمیته اجرایی D02.90 و کمیته های 

فرعی شکل گرفته است. 
از میــان 6 گزینــه اولیه، نام پیشــنهادی نهایی شــامل عبارت 
»محصولات نفتی و منابع تجدیدپذیر« اســت. این عبارت به طور 
کامــل دامنه فعالیت های فعلی کمیته را منعکــس کرده و از نیاز 
به بازنگری ماموریت اصلی آن جلوگیــری می کند. تصمیم برای 
تغییر نام کمیتــه ASTM D02، گامی در جهت تطبیق این نهاد با 
تغییرات صنعت انرژی و افزایش نقش منابع تجدیدپذیر است. با این 
تغییر، تمرکز بر سوخت های پایدار و روان کننده های زیستی افزایش 
خواهد یافت؛ درحالی که ارتباط ریشه ای کمیته با استانداردهای 
 ASTM محصولات نفتی حفظ می شود. این تحول نشان دهنده تعهد
به پیشبرد اســتانداردهای جهانی برای تضمین کیفیت، ایمنی و 

پایداری در صنعت سوخت و روان کننده هاست.



گران ترین موتورسیکلت های  جهان

   ام وی آگوســتا با میانگین قیمت ۲۳ هزار و 400 دلار، فراتر از دوکاتی و 
هارلی دیویدسن گران ترین موتورسیکلت های اســتاندارد جهان را تولید 
می کند. اما راز قیمت  نجومی محصولات این برند ایتالیایی چیست؟  قیمت بالای 
موتورسیکلت های ام وی آگوستا تنها به مدل های پرچمدارش محدود نمی شود 
و این موضوع تقریبا کل خط تولید شرکت را در برمی گیرد. برای مثال، قیمت 
 Rush از ۱۸ هزار دلار شروع می شود؛ درحالی  که Brutale 800 RR مدل
1000 بیش از ۵۵ هزار دلار قیمت دارد. در بالاترین ســطح، مدل های ام وی 
آگوستا F4 Claudio و F4 CC به ترتیب با قیمت هایی بیش از ۸۵ هزار دلار و 

۱۲0 هزار دلار عرضه می شوند. اگرچه ام وی آگوستا شاید به اندازه مشهورترین 
برندهای ساخت موتورسیکلت شناخته شده نباشد، اما هیچ برند تولید انبوه 
دیگری نمی تواند با میانگین قیمت های آن رقابت کند. برای مقایسه، دوکاتی 
خط تولید متعادل تری دارد و مدل های ارزان تری مانند اسکرامبلر و مانستر 
را ارائه می دهد؛ هرچند مدل هایی مانند پانیگاله V4 SP2 با قیمت حدود 40 
دلار را نیز در فهرست محصولات عرضه شده دارد. رویکرد MV آگوستا روشن 
است؛ هدف قرار دادن موتورسواران و کلکسیونرهای خاص پسند که به دنبال 

ترکیبی از هنر، فناوری مسابقه ای و انحصار در مالکیت هستند.

چهار شنبه ۲۱ خرداد ۱404. سال دهم.  شماره ۲۳44 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 650 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با ۳0 ماه اقساط بخرید

قیمت: یک میلیارد و 750 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت: 535 میلیون تومان

کوییک اسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 976 میلیون تومان

پژو 207 پانوراما دنده ای
خودرو پرطرفدار داخلی با اقساط ۲4 ماهه

قیمت: 2  میلیارد و 940 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
عرضه محصولات بهمن موتور   در بازار اقساطی  

قیمت: یک میلیارد و 60 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 22 پرو دنده ای
با حداقل 640 میلیون تومان کراس اوور بخرید

قیمت: یک میلیارد و 130 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 150 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2  میلیارد و 280 میلیون تومان

هایما 8 اسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط ۱۸ ماهه

قیمت: 2  میلیارد و 450 میلیون تومان

تیگو 7 پرو پریمیوم
کراس اوور پرطرفدار با تحویل یک ساعته

قیمت: یک میلیارد و 300 میلیون تومان

دنا پلاس اتومات
داخلی ها را با ۵0 درصد پیش پرداخت بخرید

قیمت: 3  میلیارد و 30 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ هفت نفره
محصولات بهمن موتور با اقساط ۲4 ماهه در بازار آزاد

قیمت: 2  میلیارد و 750 میلیون تومان

کراس اوور وارداتی جدید با اقساط ۱۵ ماهه

قیمت: یک میلیارد تومان

جِک جِِی 4  چانگان سی اسِ 55 پلاس 
سدان اقتصادی کرمان موتور با تحویل فوری

قیمت: 2  میلیارد تومان

کی امِ سی ایکس 5
محصول جدید کرمان موتور با ۵0 درصد پیش پرداخت

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو ام وی ام X22 پرو دنده ای گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
600 میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 16 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 3 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دنــا پلاس اتومات گذاشــته تا 
مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 500 
میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای این 
خودرو یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته 
شده است. این خودرو با گارانتی کامل شرکتی 

و با مدل 1404 برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو فیدلیتی پرستیژ هفت نفره گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریــداران می توانند با اقســاط 6 تا 
24 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 3 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تســویه زودتر از موعد با کسر ســود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو چانگان CS55 پلاس گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 100 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
15 مــاه این خودرو را به صــورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک J4 گذاشــته تا مشتریان بتوانند با 
پیش پرداخت حداقل 550 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنیــن خریداران می توانند با اقســاط 
حداکثر 24 ماهه ایــن خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای این 
خودرو در نظر گرفته شــده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کی امِ سی X5 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و 

مدل 1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین برای 
آن یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو تیگو 7 پرو پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیاردتومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
این مدل در نظر گرفته شده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو پژو 207 پانوراما دنده ای گذاشــته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 350 
میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شــرایط فروش تحویل خــودرو فوری و 
یک ســاعته خواهد بود. همچنیــن خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و 

مدل 1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنیــن خریداران می توانند با اقســاط 
حداکثر 18 ماهه ایــن خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شــود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!
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توقیف کامیون 
حامل ۵ میلیارد ریال 

لاستیک قاچاق

   فرمانده انتظامی لرستان از کشــف کامیون حامل ۵ میلیارد ریال لاستیک 
قاچاق در شهرستان کوهدشت خبر داد. به گزارش خبرنگار »مهر«، سردار یحیی 
الهی در این رابطه به رسانه ها گفت: »در اجرای طرح تشدید مقابله با کالای قاچاق، 
ماموران پلیس آگاهی در سه راهی »زانوگه« به یک دستگاه ایسوزو مظنون و برای 
بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.« وی افزود: »ماموران ضمن هماهنگی قضائی، 
در بازرسی از خودرو توقیفی 20 حلقه لاستیک خودرو سنگین فاقد مجوز کشف 

کردند.« سردار الهی با اشاره به این که کارشناسان ارزش لاستیک های مکشوفه 
را ۵ میلیارد ریال برآورد کرده اند، تصریح کرد: »در این رابطه یک نفر دســتگیر 
و به مراجع ذیصلاح معرفی شــد.« فرمانده انتظامی استان لرستان خاطر نشان 
کرد: »مبارزه با پدیده شوم قاچاق از اولویت های پلیس است.« وی از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک، مراتب را به مرکز 

فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند.

تحول در تایرهای مخصوص دوچرخه »پیرلی«
سری »TLR« جایگزین »سینتوراتو وِلو« می شود

  پیرلی تایــر Cinturato Evo TLR را عرضه کرده که جانشین مدل 
Cinturato Velo می شــود. درحالی که قابلیت اطمینان و محافظت از 
 Cinturato Evo TLR ،را حفظ کرده Cinturato Velo ســوراخ شــدن
دارای فناوری SmartEVO AS به عنوان فناوری ترکیب پیشرفته پیرلی  
Cycling است که به دلیل چسبندگی و دوام بالا تا حد زیادی معروف است. 
این امر سطوح بالایی از چسبندگی را در تمام فصول و در سطوح مختلف 
امکان پذیر می کند و راحتی و هندلینــگ را افزایش می دهد. همچنین 
 Cinturato Evo TLR .نیز می شود Enduro این خانواده شامل تایر جاده
دارای ترکیبی شــامل بیش از 50 درصد از مواد زیستی و بازیافتی است 
که توســط Bureau Veritas تایید شده و از استاندارد ISO 14021 نیز 
پشــتیبانی می کند. این گواهینامه FSC مربوط به مدیریت مســئولانه 
 Cinturato Evo .زنجیره تامین لاســتیک طبیعی موجود در تایر است
TLR که در ایتالیا در کارخانه Bollate  در میلان تولید می شــود، تایری 

آماده بدون تیوب است که برای دوچرخه ســواری جاده ای، رفت و آمد 
و شن ســواری طراحی شده اســت. این مدل دارای طیف گسترده ای از 
اندازه ها از 28-622 تا 55-622 است و برای استفاده شهری نیز مناسب 
اســت. در طراحی آج ویــژه Cinturato Evo TLR از شیارهای یکی از 

تایرهای موتورسیکلت پیرلی الهام گرفته شده که در مسابقات جاده ای 
Enduro، Scorpion Trail III حضور دارند. همچون همتای خود برای 
موتورسیکلــت، Cinturato Evo TLR نیز در درجه اول برای اســتفاده 
در آسفالت در نظر گرفته شده اســت؛ اما همچنین دارای طراحی شیار 

آج هایی اســت که برای حضور در جاده های خاکی، به ویژه شن و ماسه 
ایجاد شده است. پیرلی الگوی آج Scorpion Trail III را برای استفاده از 
دوچرخه با توزیع هدفمند شیارها و بخش های جامد در امتداد پروفیل 
مهندسی کرده است. در مقایسه با هندسه های سنتی تایرهای جاده ای 
به سبک مسابقه ای، آج Evo TLR دارای یک بند مرکزی نرم و صاف است 
که برای ایجاد ردپای محکم و سفت و سخت برای افزایش مسافت پیموده 
شــده و مقاومت در برابر برش طراحی شده است؛ درحالی که شانه های 
تراش داده شده آن به این ترکیب کمک می کند تا چسبندگی بیشتری 
را روی سطوح مرطوب یا لغزنده ایجاد کند. این الگو که سرشار از شیارها 
و لبه هاست، کشــش را در سطوحی که لزوما آســفالت نشده اند، مانند 
زمین های شــنی معمولی افزایش می دهد. بهینه سازی محل اتصال با 
رینگ و ساختار جدید این بخش نیز به بهبود قابل توجهی در مقاومت در 
برابر سایش منجر شده و در نتیجه درمقایسه با نسل سابق با ضخامت آج 
یکسان برای پیمایش مســافت تعیین شده، تا 40 درصد رشد و افزایش 
کیفیت و قــدرت را تجربه می کند. Evo TLR در ســایزهای 622-28، 
30-622، 32-622، 35-622، 40-622 در رنگ های مشــکی و برای 
سایزهای 28، 30 و 32 نیز در نسخه های کلاسیک و رترو موجود است. 
همچنین در اواخر فصل در اندازه هــای وسیع تری همچون 622-45، 

50-622 و 55-622 نیز در دسترس خواهد بود.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس -X22 چری -S3 مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو -S5 جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس -IX55 سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Plug 8 Tiggo

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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   کمپانی بنتلی به عنوان برند پریمیوم لاکچری ســطح یک در بازار جهانی در 
دسامبر سال 2015 میلادی نخســتین اس یووی کراس اوور لوکس خود را با نام 

بنتایگا معرفی کرد. 
زبان جدید طراحی این کمپانی به لطف خطوط تیز و شکسته روی بدنه که استایل 
بسیار موقر به آن بخشیده، بسیار جذاب و اشرافی است. در نسخه 2025 بنتایگا 
شاهد تغییرات اســاسی در گرافیک چراغ های جلو و عقب هستیم که استایل 
این خودرو را تا حد زیــادی جذاب  و لوکس  می کند. کابین این خودرو نیز مملو از 

چرم و متریال باکیفیت است که حس بسیار خاصی را به سرنشینان القا می کند. 
قوی ترین نسخه بنتلی بنتایگا »اسپید« است که دارای موتور 12 سیلندر دبیلیو 
شکل تویین-توربو است که با حجم موتور 5950 سی سی می تواند حداکثر 626 
اسب بخار قدرت و حداکثر 900 نیوتون متر گشتاور تولید کند. به لطف گیربکس 
8 ســرعته اتوماتیک تیپ-ترونیک ظرف 3.8 ثانیه این خودرو از حالت سکون 
به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست پیدا می کند تا عنوان یکی از سریع ترین 

بلندقامتان جهان را از آنِ خود کند. 

بنتلی »بنتایگا« جدید 
چه ویژگی هایی دارد؟

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

  شرکت نصیر لوازم به عنوان یکی از تولیدکنندگان 
قطعات خودرو کشور، از سال 1361 با تمرکز بر ساخت 
داخل و نوآوری مســتمر، در تامین نیاز زنجیره تامین 
خودروسازان نقش کلیدی ایفا کرده است. این شرکت 
با توسعه سبد محصولات و حرکت به سمت فناوری های 
نوین، امروز نه تنها در بازار داخلی بلکه در عرصه تخصصی 
خودروهای مونتاژی نیز جایگاه مناسبی دارد. در ادامه، 
گفت وگوی اختصاصی »دنیای خودرو« با جعفر نصیری، 

مدیرعامل شرکت »نصیر لوازم« را خواهید خواند:

آغاز فعالیت شرکت نصیر لوازم از چه سالی بوده و 
مسیر رشد و توســعه این شرکت در صنعت قطعه  
چگونه طی شده اســت؟ درمورد اقدامات کلیدی این 

سال ها و رویکردتان به داخلی سازی برای ما بگویید.
شــرکت نصیر لوازم فعالیت خود را در سال ۱۳۶۱ آغاز کرد. 
ما نخستین قرارداد بزرگ خودرویی مان را در سال ۱۳۶۶ با 
ایران خودرو منعقد کردیم و از همان ابتدا، سیاست اصلی ما 
مبتنی بر ساخت داخل بوده است. به واسطه تیمی متعهد و 
حرفه ای در حوزه طراحی و ســاخت داخلی، توانستیم جزو 
شرکت هایی باشیم که همیشه عمق ساخت داخل قطعاتمان 
در سطح کاملا قابل قبول و حتی پیشرو نسبت به برخی رقبا 

بوده است. 
این رویکرد ما باعث شد نه تنها نیاز خطوط تولید بزرگ ترین 
خودروســازان ایران را در مدت زمان، کیفیت و حجم مورد 
انتظار تامین کنیم، بلکه امروز هم در اکثر حوزه های مربوط 
به تامین مستقیم قطعات مهم خودرو حضور پررنگ و مداومی 

داشته باشیم.

هم اکنون شرکت نصیر لوازم چه سبد محصولی ارائه 
می دهد و آیا اقداماتی برای توسعه محصولات یا ورود 
به بازارهای جدیــد در جریان اســت؟  لطفا درمورد 
محصولات اصلی فعــلی، محصولات جدید، حوزه های 
توسعه و سیاست های آینده نگر شرکت بیشتر توضیح 

دهید.
در ابتدای راه، عمده فعالیت ما تولید مجموعه ســوئیچ های 
خودرویی بود و عملا این محصول هســته اصلی شــرکت 
ما را شــکل می داد. اما با رصد بازار و نیــاز صنعت خودرو، تا 
حوالی ســال ۱۳۸۰ وارد عرصه تولید انواع نوارهای آب بند 
خودرو، آبگیرها، نوارهای ســقف و دور شیشــه شدیم. این 
خطوط تولید در ســایت پرند ما راه اندازی شــد و توســعه 
یافــت و بدین ترتیب بخش قابل توجــهی از اقلام تزئینی و 
کاربردی خودرو به ســبد محصولات شرکت اضافه شد. در 
سال ۱۳۹۵، ســایت الکترونیک شــرکت را فعال کردیم تا 
بتوانیم بخــشی از قطعات الکترونیکی خودرو، مخصوصا آن 
دسته را که از طرف خودروســازان به صورت تهاتری واگذار 
می شد )نظیر مجموعه قفل و سوئیچ، ریموت و رسیور( کاملا 
بومی سازی کنیم و به تولید انبوه برسانیم. امروز علاوه بر آن، 
سبد محصولات الکترونیکی ما نیز توسعه چشمگیری داشته 
است؛ به طوری که هم اکنون ریموت و رسیور انواع خودروها را 
کاملا داخلی تولید می کنیم.  همچنین سه مدل سوئیچ بانک، 
به عنوان تجهیزات ایمنی و کنترلی، در این شرکت طراحی 
و تولید شده و علاوه بر محصولات حوزه خودرو، به بانک ها و 
سازمان های مالی عرضه می شود.  در حوزه تجهیزات جانبی 
خودرو، روف رک برای خودروهای سایپا و باربند خودرو نیز 
در سایت پرند ما تولید می شــود و مورد استقبال و سفارش 
شرکت های خودروساز قرار گرفته است.بیش از دو سال است 
که همکاری با خودروســازان مونتاژگر به ویژه کرمان موتور 
را آغاز کردیــم. در این همکاری، مجموعه قفل و ســوئیچ، 
آنتن، ریموت و رسیور را برای خودروهای مونتاژی این گروه 
به صورت کاملا داخلی طراحی و تولید کردیم و در حال حاضر، 
تأمین خط تولید آن ها را به عنوان تامین کننده تک سورس 
برعهده داریم.  سیاســت آینده نگر شرکت عمدتا مبتنی بر 
تمرکز روی بازار خودروهای مونتاژی اســت که پیش بینی 
می شود طی سال های آتی سهم بیشتری از بازار خودرو ایران 
را به خود اختصاص دهند. به همین منظور، گروه مهندسی ما 
به طور تخصصی روی محصولات مربوط به خودروهای مونتاژ 

۴۰ سال اعتماد بازار قطعات خودرو ایران به »نصیر لوازم«
در گفت وگوی »دنیای خودرو« با مدیرعامل شرکت مطرح شد؛

این شرکت با داخلی سازی هوشمندانه و پاسخگویی سریع به نیاز صنعت، جایگاه مناسب و مطمئنی میان خودروسازان و بازار قطعات یدکی کشور دارد

نوربالا

امروز نصیر لوازم نه تنها در 
تولید سوئیچ و نوار آب بند 
خودرو پیشگام است بلکه 
ریموت، رسیور و تجهیزات 

الکترونیک خودرو را هم کاملا 
بومی سازی کرده و به خطوط 

مونتاژ و بازار یدکی 
عرضه می کند

فعال است و درحال حاضر نیز چندین قرارداد تازه در مرحله 
مذاکره و انعقاد هســتند تا دامنه فعالیت و سبد کالاهای ما 

بیشتر گسترش پیدا کند.

جایگاه شــرکت نصیر لــوازم را در بحث کیفیت 
محصــولات، هم در بــازار OEM )تولیدی( و هم 
افترمارکت )یدکی( چگونه ارزیــابی می کنید؟ نقش 
تاییدیه ها و بازخورد مشــتریان را در این میان چگونه 

می بینید؟  
همه واحدهای صنعتی دوست دارند کیفیت محصولاتشان 
را ممتاز معرفی کنند؛ اما واقعیت این است که بهترین معیار 
برای سنجش کیفیت، نظر مشــتری و مصرف کننده نهایی 
است. شرکت نصیر لوازم، به خصوص در بازار OEM، به عنوان 
تامین کننده تک ســورس برای بــرخی محصولات کلیدی 
افزودنی خودرو فعالیت دارد. این موقعیت، گویای آن اســت 
که خودروسازان در کنار مولفه قیمت و تامین به موقع، از نظر 
جنبه کیفی نیز رضایت داشــته اند. در دنیای رقابتی امروز، 
اگر تامین کننده ای نتواند مشکل مربوط به کیفیت یا تامین 
به موقع را حل کند، خودروسازان فورا سراغ منابع جایگزین 
می روند و چندین سورس مختلف برای تامین قطعات تعریف 

خواهند کرد. این که شرکت ما سال ها به عنوان تک سورس با 
خودروسازان کار می کند، نشان دهنده سطح کیفی و اعتماد 
به محصولات ما است. در بازار افترمارکت یا قطعات یدکی نیز 
بازخورد مشــتریان برای ما مهم تلقی می شود. خوشبختانه 
تلاش مستمر تیم مهندسی و پرسنل زحمتکش باعث  شده 
محصولات ما در این بازار زبانزد و خوشنام باشد. بارها در قالب 
مکاتبه، تماس یا مراجعه حضوری از مشتریان شنیده ایم که 
»کیفیت نصیر لوازم زبانزد است و همیشه رضایت مشتریان 
را به همراه داشته است«. به اعتقاد من، این رضایت مشتری و 
تایید مصرف کننده نهایی مهم ترین شاخص ما در حوزه کیفیت 

است و تلاش  ما همواره حفظ و ارتقای این اعتماد بوده است.

با وجود جایگاه تثبیت شده شرکت نصیر لوازم در 
صنعت قطعه ، در مسیر توسعه و تولید با چه چالش ها 
و موانعی روبه رو هستید؟ نقش شرایط کلان مدیریتی و 
سیاست گزاری در دشواری های صنعت تولید را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
چالش هایی که مــا امروز با آن ها روبه رو هســتیم، مختص 
شرکت نصیر لوازم نیســت؛ بلکه وجه مشترک صنعتگران، 
تولیدکنندگان و شرکت های تولیدی کشور است. گرچه طی 

سال های متوالی شعار تولید و حمایت از تولید مطرح و تبیین 
شده، متاســفانه در اجرا و واقعیت، عملکرد برخی نهادهای 

دولتی و سازمان های اجرایی معکوس این سیاست هاست.
امروز بــرای تولیدکننده عرصه روزبه روز تنگ تر می شــود. 
از جمله مشــکلات، تخصیص ارز، قوانیــن ناپایدار گمرکی، 
مسائل مالیاتی، چالش های بیمه ای و سایر سخت گیری های 
اداری است. به صورت عینی می بینیم که بخش خصوصی باید 
دائما برای عبور از موانع اداری بجنگد و روزانه با ده ها مصوبه 
و بخشنامه جدید که عملا روند تولید را کُند و دشوار می کند، 
مواجه می شود.  در حوزه انرژی نیز اخیرا ناترازی های جدی 
برق صنایع را با چالش مواجه کرده اســت. ما هفته ای دو روز 
تمام برق نداریم؛ درحالی  که پرســنل بر ســر کار هستند و 
حقوق می گیرند، امــا خبری از تولید و درآمد نیســت؛ این 
هزینه اضافه ای اســت که مشخص نیست جبران آن برعهده 
چه نهادی اســت.  درســطح دنیا، اصل قانون تجارت چنین 
اســت که اگر دولت ها با اجرای سیاست یا مصوبه ای موجب 
ضرر به بنگاه اقتصادی شدند، مسئول جبران هستند؛ اما این 
قاعده در کشــور ما جاری نیست. از دیگر چالش های مهم در 
این مسیر که تاثیر مستقیم و جدی بر فعالیت ما دارد، مساله 
قیمت گذاری دستوری خودرو است. در سایه اجرای دستوری 
این موضوع طی سال ها، خودروساز ناچار است خودرو را با زیان 
بفروشد. نتیجه آن چیست؟ تسویه تولیدکننده با تاخیر انجام 
شده و نقدینگی با مشکل روبه رو می شود و قیمت محصولات 
ما به روز نمی شود و این سیکل معیوب بار مالی سنگین و فشار 

غیرمنصفانه ای بر ما و دیگر قطعه سازان وارد می کند.  
دولت باید تعیین کند که قیمت گذاری دستوری تا چه زمانی 
ادامه خواهد داشت؟ زیرا عملا هر روز میلیاردها تومان خسارت 

به بدنه صنعت خودرو و قطعه سازی وارد می شود.

با توجه به سیاســت داخلی ســازی و برنامه های 
توســعه ای آینــده، شــرکت نصیر لــوازم چه 
استراتژی هایی برای جذب فناوری، ارتقای محصولات و 
پاسخ به نیازهای در حال تغییر بازار خودروهای ایرانی 

دارد؟
تمرکز سیاست شرکت نصیر لوازم همواره بر عمیق تر کردن 
سطح ساخت داخل و ارتقای فناوری در محصولات بوده است. 
ما نگاه ویژه ای به تحقیق و توســعه داریــم و تلاش می کنیم 
حتی الامکان محصولات خود را با دانش فنی بومی و بر اساس 
آخرین اســتانداردها تولید کنیم.  بــرای خودروهای جدید، 
به خصوص مدل های مونتاژی که بازار آن ها رو به گســترش 
است، تیم مهندسی ما فرآیند مهندسی معکوس و بومی سازی 
را با ســرعت و دقت بــالایی دنبال می کند. همــواره ارتباط 
نزدیکی با بخش فنی خودروســاز داریم تا محصول نهایی با 
استانداردهای مورد تایید ایشان همگام و هم راستا باشد. از سوی 
دیگر، پایش منظم بازار، ارتباط با مشتریان و تحلیل بازخورد 
مصرف کنندگان بخشی جدایی ناپذیر از سیاست گزاری های 
ما برای ارتقای محصولات اســت. همــواره تلاش کرده ایم تا 
محصولات جدید بر اســاس نیاز واقعی بازار، الزامات کیفی و 

تحولات آینده صنعت خودرو طراحی و عرضه شوند.

در مسیر توســعه بازار، آینده فعالیت های شرکت 
نصیر لوازم را چگونه می بینید؟ فرصت ها و الزامات 

رقابتی در بازار را چگونه ارزیابی کرده و رصد می کنید؟
بازار خودروهای مونتاژی آینده روشنی را پیش  روی صنایع 
قطعه ساز داخلی گذاشته است. ما با سرمایه گذاری هدفمند 
در حوزه خودروهای مونتاژی و ارائه محصولاتی رقابتی نسبت 
به واردات، خود را برای رقابت آماده کرده ایم. قابلیت مهندسی 
و تولید پاسخ گو و ســریع، هماهنگی با استانداردهای جدید 
و انعطاف پذیری در شخصی ســازی محصولات، سه مزیت 

محوری نصیر لوازم است.  

نهایتا اگر بخواهید مهم ترین دستاورد شرکت نصیر 
لوازم را طی بیش از چهار دهه فعالیت بیان کنید، چه 

نکته ای را برجسته می کنید؟
مهم ترین دستاورد ما، جلب اعتماد مشتریان و تبدیل شدن به 
یک مرجع کیفی در صنعت قطعه سازی کشور است. هر جا که 
اعتماد مصرف کننده و مشتری وجود داشته باشد، بزرگ ترین 

سرمایه برای ادامه و توسعه کسب و کار فراهم شده است.  
ما همواره این اصل را ســرلوحه خود قرار داده ایم که رضایت 
مشــتری آغاز و محور کلیه فعالیت های شرکت است و این 
رویکــرد را در تمامی بخش ها از مهنــدسی و تولید گرفته تا 

عرضه نهایی محصول دنبال کرده ایم.

m.shahbazi@autoworld.ir
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معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   باشگاه خبرنگاران جوان:  شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهر تهران با اشاره به ضرورت اجرای قوانین دقیق و ســخت گیرانه برای ساماندهی ناوگان 
حمل ونقل شهری گفت: »بر اساس ماده ۳۱ قانون تخلفات رانندگی و ماده ۲۰۳ آئین نامه راهنمایی 
و رانندگی، ساماندهی و نظارت تاکسی ها و شرکت های حمل ونقل مسافر از وظایف شهرداری 
اســت و تمامی رانندگان تاکسی موظف به دریافت مجوز های قانونی و رعایت ضوابط مشخص 
هستند.« وی در ادامه افزود: »برای ارتقای امنیت سفر های شهری، تمامی ضوابط سخت گیرانه از 
پروانه فعالیت تا احراز هویت و حتی الزامات اخلاقی پیش بینی شده و رعایت این مقررات، تاکسی 

را به نماد اعتماد شهروندان تبدیل می کند.« مدیرعامل سازمان تاکسیرانی با اشاره به چالش های 
رصد و مدیریت تاکسی های فعال و غیرفعال، از راه اندازی ســامانه های هوشمند و اپلیکیشن 
تاکسی برخط خبر داد و تصریح کرد: »نظارت ســنتی بر ۸۰ هزار تاکسی پایتخت امکان پذیر 
نیست و از بهمن ماه سال گذشته، با فعال سازی تاکسی برخط، کنترل هوشمند و آنلاین عملکرد 
تاکسی ها آغاز شده است تا پیمایش و فعالیت هریک به صورت دقیق ثبت و ارزیابی شود.« وی 
افزود: »در فاز های بعدی، تاکسی های گردشی و بانوان نیز به چرخه سامانه هوشمند وارد خواهند 

شد؛ به نحوی که ثبت درخواست سفر از منزل تا مقصد برای شهروندان میسر خواهد بود.«

تحول در نظارت بر تاکسیرانی
 با کمک سامانه های هوشمند

   در ســال های اخیر، هم زمان با افزایش چشمگیر قیمت قطعات 
خودرو، پدیده ای جدید و نگران کننده در فرآیند معاینه فنی خودروها 
مطرح شده است؛ استفاده از قطعات اجاره ای برای دریافت تاییدیه 
معاینه فنی، به ویژه در بخش آزمون آلایندگی. این موضوع که بیشتر 
درباره قطعه کاتالیست مطرح می شود، پرسش هایی جدی در زمینه 
کارایی نظام نظارتی و سلامت زیست محیطی شهرها ایجاد کرده است. 
درحالی که مسئولان مراکز معاینه فنی در تهران، صحت و سلامت 
فرآیندهای اجرایی را مورد تاکید قرار می دهند، نبود امکان تشخیص 
قطعات موقت در زمان آزمون، چالشی اســت که نیازمند بررسی 
دقیق تر و یافتن راهکارهای پیشگیرانه و فنی برای مقابله با آن است

   غیر قابل تشخیص بودن قطعاتی که به صورت موقت روی خودرو 
نصب شده اند!

سید محمد مهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر 
تهران درباره استفاده از قطعات اجاره ای برای گرفتن معاینه فنی گفت: »در 
خصوص لوازم اجاره ای به هر حال ما از طریق رسانه ها موضوعاتی را شنیده ایم؛ 
به ویژه در خصوص کاتالیســت که یک قطعه مهم است و قبولی خودروها در 
آزمون آلایندگی در مراکز معاینه فنی بســتگی به سلامت این قطعه دارد. در 
عین حال با توجه به گــرانی این قطعه که قیمت آن بســته به نوع خودرو و 
استاندارد تولید آن، از حدود ۲ میلیون تومان به بالا متغیر است، ممکن است 

چنین اتفاقی رخ دهد.

مطابق با بررسی های به عمل آمده ۳۰ درصد از خودروهای پایتخت به مراکز 
معاینه فنی شهر تهران مراجعه می کنند و بقیه خودروها به سایر مراکز مراجعه 
دارند و به نظر درصد بسیار پایینی ممکن است در تهران به این شکل معاینه فنی 
دریافــت کنند. دقت در فرآیند معاینه فنی در شــهر تهران بالاســت و همه 
دستگاه های بالادستی نیز بر این موضوع تاکید دارند که سطح دقت در انجام 
معاینه فنی در شــهر تهران متفاوت است. همچنین بیشتر خودروهای سالم 
برای دریافت معاینه فــنی به مراکز مربوطه در تهران مراجعه می کنند. مراکز 
معاینه فنی، خودرو را بر اساس وضعیت موجود در لحظه مراجعه و با استفاده 
از تجهیزات اســتاندارد کنترل می کنند و اگر قطعه ای به صورت موقت نصب 

شده باشد. در فرآیند معاینه فنی قابل تشخیص نیست.«

میرزایی قمی در پاســخ به این ســوال که وقتی در مراکز معاینه فنی امکان 
تشــخیص این موضوع که آیا قطعه ای اجاره ای اســت یا خیر وجود ندارد، با 
این شرایط بهترین راهکار برای کنترل این مساله چیست؟ گفت: »در خبرها 
اســتفاده از کاتالیست اجاره ای بیشتر مطرح می شــود؛ ولی این اتفاق حتی 
برای لاستیک و یا هر قطعه ای در خودرو می تواند رخ بدهد. معاینه فنی برای 
خودروهای شــخصی، آن هم سالی یک بار تنها پیش بینی یک راهکار قانونی 
برای پایش دوره ای خودروها در چرخه تردد است. نگهداشت صحیح خودرو 
و کنترل مستمر ایمنی و وضعیت فنی خودرو برعهده رانندگان است. خودرو 
باید به منظور حفظ سلامت راننده و سرنشینان و دیگر شهروندان در تمام مدت 

استفاده از نظر فنی و ایمنی در شرایط مطلوب باشد.«

   بررسی راهکار حک شماره یکتا روی کاتالیست
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شــهر تهران با اشاره به راهکار حک 
شماره یکتا روی کاتالیست خودروها بیان کرد: »راهکاری را سازمان حفاظت 
محیط زیســت ارائه داده که بر آن اساس یک شماره یکتا برای کاتالیست در 
قسمت قابل رویت از بخش زیرین خودرو حک شود و این شماره یکتا در مراکز 
کنترل شود. البته این مساله هم مشــکلاتی دارد؛ یکی این که زمان اجرایی 
شدن این مساله و اجباری شدن آن در استاندارد تولید و پیش بینی راهکارهای 
اجرایی آن از سوی وزارت صمت، زمان بر خواهد بود و درعین حال به واسطه 
معافیت خودروهای نو به مدت چهار سال از انجام معاینه فنی، حتی در صورت 
حک این شماره یکتا روی کاتالیست در تولیدات جدید، نخستین خودرو با این 
شناسه و مشخصات پس از چهار سال به مراکز مراجعه خواهد کرد. مساله مهم 
دیگر این که این شــماره به صورت چشمی رویت و در سامانه معاینه فنی وارد 
می شود. در واقع تجهیزاتی به صورت مکانیزه این شماره را کنترل نمی کنند 
که همین موضوع به علت مشکلات نظارتی، می تواند باعث ایجاد تخلفاتی در 
این زمینه شود. در هر صورت اگر این الزام در ضوابط کشوری اجباری شود، ما 
هم در مراکز معاینه فنی تهران آن را اجرا خواهیم کرد.« وی در ادامه برای حل 
مشکل کاتالیست های اجاره ای گفت: »بهترین روش این است که خودروساز، 
دو تا ســه بار متعهد به تعویض این قطعه به صورت رایگان در خدمات پس از 
فروش شــود. باید به خودروساز این اجازه داده شود که در برآورد اولیه قیمت 
خودرو، هزینه دو تا سه بار تعویض کاتالیســت لحاظ شود و در این صورت، 
خدمات به صورت رایگان برای خودرو انجام می شود. همچنین این کار باعث 
جلوگیری از تخلفاتی از این دست می شود. درعین حال در مراکز خدمات پس 
از فروش برای خودرو از کاتالیست مرغوب استفاده می شود.« مدیرعامل ستاد 
معاینه فنی خودروهای شهر تهران همچنین بیان کرد: »کاتالیست قطعه بسیار 
مهمی در کاهش آلایندگی ها و مربوط به دودهای خروجی از اگزوز اســت و 
تقریبا ۱۰۰ درصد در کاهش آلایندگی در خودرو تاثیرگذار است. ساماندهی 
این موضوع علاوه بر نظارت بر اصنــاف تعمیرگاهی که در زمینه تعویض این 
قطعه فعال هستند، نیازمند وضع ضوابطی برای خودروسازان جهت تعویض 
این قطعه به صورت رایگان و نظارت بر کیفیت تولید کاتالیست ها در بازار است. 
امیدواریم با همکاری نهادهای مســئول و افزایش آگاهی شهروندان، شاهد 
بهبود فرهنگ نگهداری خودرو و به طور کلی کاهش چنین مواردی باشیم.«

هشدار استفاده از لوازم اجاره ای خودرو برای قبولی در آزمون معاینه فنی

بهترین راهکار برای حل مشکل کاتالیست های اجاره ای چیست؟

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

   در پی صدور حکم دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال 
ضوابط قیمت گذاری دستوری خودرو، خودروسازان در 
آستانه ورود به دوره ای تازه از سیاست گزاری اقتصادی 
قرار گرفته اند. ایــن حکم که به منزلــه پایان مداخله 
مستقیم دولت در تعیین قیمت خودرو تلقی می شود، 
تاثیرات گسترده ای بر ساختار مالی، تولیدی و راهبردی 

شرکت های خودروساز خواهد داشت. 
براساس این تصمیم، خودروســازان از این پس امکان 
قیمت گذاری محصولات خود بر مبنای واقعیات بازار، 
هزینه تمام شده و شرایط رقابتی را خواهند داشت. این 
تحول در نگاه نخســت می تواند با حذف شکاف میان 

قیمت کارخانه و بازار آزاد، رانت های ناشی از تخصیص غیربهینه منابع را کاهش دهد. 
درعین حال حذف سیاســت های دســتوری موجب افزایش شــفافیت مالی در شرکت های 
خودروساز شده و آن ها را به ســمت اصلاح ساختار هزینه، بهینه سازی خطوط تولید و ارتقای 
فناوری ســوق خواهد داد. از سوی دیگر، این تغییر می تواند فرصت مناسبی برای بازنگری در 
مدل های فروش و تولید باشد. خودروســازان داخلی با در اختیار داشتن ابزار قیمت گذاری، 
می توانند محصولات خود را با انعطاف پذیری بیشــتر در بازار عرضه کرده و تنوع بیشتری در 

سبد محصولات خود ایجاد کنند. 
همچنین افزایش ســودآوری بالقــوه در بلندمدت می توانــد انگیزه ای باشــد برای جذب 

سرمایه گذاری جدید و توسعه خطوط تولید مدرن. 
درمجموع، حکم دیوان عدالت اداری اگرچه نقطه پایانی بر یک سیاســت محسوب می شود، 
اما برای خودروســازان آغازگر یک مسیر دشوار ولی فرصت ســاز در جهت ارتقای بهره وری، 

رقابت پذیری و بازسازی اعتماد عمومی است.
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 تبعات حکم دیوان عدالت اداری 
برای خودروسازان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی
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رامین بیات

تبلیغات خاص »فولکس واگن« 
برای سیستم پارک هوشمند 

خودروهای این کمپانی
 پوســتر تبلیغاتی فولکس واگن درباره سیستم پارک 
هوشــمند خودروهای این شــرکت توجهات بسیاری را 
به خود جلب کرده است. این فناوری از قابلیت های هوش 
مصنوعی بهره می برد و خدماتی نظیر پارک خودرو و شارژ 
کردن باتری خودرو )به کمک ربات های موجود در برخی 
ایستگاه های شارژ خودکار خودروهای برقی( را ارائه داده و 
امکان تحویل و قرار دادن بسته های پستی در یک خودرو 

پارک شده را برای صاحب خودرو فراهم می کند.

خودروهایی که  دیروز افزایش قیمت داشتند
 S قیمت ساینا

در بازار آزاد با یک میلیون تومان 
کاهش به  522 میلیون 

تومان رسید

قیمت ام وی ام X22 پرو دستی 
در بازار آزاد با 25میلیون تومان کاهش 

به یک میلیارد و 90 میلیون 
تومان رسید

 X5 قیمت کی ام سی
در بازار آزاد با 3 میلیون تومان 
افزایش به یک میلیارد و 948 

میلیون تومان رسید 

قیمت پژو 207 اتوماتیک پانوراما 
در بازار آزاد با 40 میلیون تومان 

افزایش به یک میلیارد و 175 
میلیون تومان رسید
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